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Karksi vallas on ilus traditsioon valida 
igal aastal oktoobrikuu alguses oma val-
la Aasta Õpetaja. Sel aastal osutus va-
lituks August Kitzbergi nimelise Güm-
naasiumi kehalise kasvatuse õpetaja ja 
treener Anneli Vaan.

Anneli Vaan on lõpetanud Tallinna 
Ülikooli kehalise kasvatuse õpetajana 
ning August Kitzbergi nimelises Güm-
naasiumis töötab ta alates 1. septembrist 
2004. Tema õpetada ja juhendada on I 
ja II kooliastme õpilased ehk parajad 
rüblikud 1.–4. klassini. Õpetaja kannat-
likkus, huumorimeel ja heatahtlikkus 
on need omadused, mis aitavad selle 
vanuseastme lastel leida tee spordi ja 
tervislike eluviiside juurde. Õpetaja pü-
hendumus ja hea kontakt õpilastega on 
viinud paljude õppurite toredate sport-
like saavutusteni. Eelmisel õppeaastal 
saavutas Gedly Tugi Eesti Koolispordi-
liidu ujumisvõistlustel kaks kolmandat 
kohta. Aastaid on õpetaja Anneli Vaan 
ette valmistanud õpilasi „Tähelepanu, 
Start!“ ja rahvastepalli võistlusteks. 
Eelmisel õppeaastal saavutati „Tähele-
panu, Start!“ maakonna võistlustel II 
koht ja rahvastepallis IV koht.

Anneli Vaan on ujuma õpetanud pal-
jud Karksi ja naabervaldade lapsed, ka 
Valga maakonnast. On korraldanud uju-
miskoolitusi täiskasvanutelegi. Õpetaja 
Anneli Vaan korraldab traditsiooniks 
kujunenud mitme kooli ujumisvõistlusi 
ja Karksi valla lahtisi meistrivõistlusi.

Õpilased, kolleegid ja lapsevanemad 
soovivad õpetajale jõudu ja tugevaid 
närve ning õnnitlevad Aasta Õpetajaks 
valimise puhul!

Marika Mäekivi
AKG õppejuht

On sügis. Lõikuseaeg, aga ka uute kül-
vide aeg, Paljud ütlevad, et sügis on 
nukker, ometi on selles värve, sini-si-
nist taevast, vaikust, hommikute kar-
gust ja valminud viljade lõhnu. Sügis 
on rikas aeg, kus saadused on salves ja 
maa puhkab, tööd on tehtud ja inimene-
gi leiab aega hingetõmbeks.

Sügis, täpsemalt 1. september, on 
tähendusrikas ka Lille-Astra ja Rasmus 
Arrastele. Just siis sõlmiti 60 aastat ta-
gasi liit, mis on püsinud tänini. 60 aas-
tat abielu – tehke järele!

Pikk elukangas on värvikas. Siin on 
Lille rahvatantsumustrid, mis on rõõ-
mustanud meid nii kodus kui kaugemal 
ja „kudumine“ jätkub tantsurühmas 
Kadri. Siin on Rasmuse toimetamised 
noortega, bussijuhitöö, sügav huvi ko-
dukoha ajaloo vastu. Siin on kolm last, 
kelle tegemistest rõõmu tunda: Angela 

ja Anneli jätkavad Lille elutööd, poeg 
Ahti on tubli ja lugupeetud töömees.

Öeldakse, et abielupaarid lähevad 
aastate möödumisel ühte nägu, mui-
dugi ülekantud tähenduses: tegutse-
vad ühtemoodi, mõtlevad ühtemoodi, 
väärtushinnangud on ühtemoodi. Seda 
üldjoontes, sest loomulikult säilib iga 
isiku omapära. Nii kaua kestnud abi-
elu! Kuidas ometi? Mõnel paaril saab 
juba aastast villand. Ega retsepti olegi. 
Küllap tuleb abielus teha kompromisse, 
osata kuulata, andestada, näha ja tunda 
teist poolt, hoolida, usaldada. Kes teab, 
võib-olla ongi see nii pika kooselu alu-
seks. Kodu, hoolivus, üksmeel ja hin-
gerahu on elamisväärse elu aluseks: siit 
ammutame jõudu, kaitset ja toetust.

Olgu teil tervist, jõudu ja palju rõõm-
said elusügise päevi!

Viiu Lepik

10. klassis alustas seitse August Kitzbergi nimelise Gümnaasiu-
mi õpilast rahvusvahelise projektiga Comenius Project E.Y.E.S. 
Algul köitis enim võimalus külastada teisi riike, kuid projektiga 
tegelema hakates sai näha, et tegu on väärtuslike kogemustega 
terveks eluks. Selle projekti käigus tulevad mitmed õpilased eri-
nevatest riikidest ühte kohta kokku, et koos põnevaid tegevusi 
läbi viia. Lühend E.Y.E.S tuleb ingliskeelsetest sõnadest, mis 
tõlkes viitavad ettevõtlikele noortele Euroopa koolides.

Oma väikese rühmaga tehti kokkusaamisi ning hakati 
üheskoos koostama mappi, mis hõlmab informatsiooni meie 
kodukoha, Karksi-Nuia, ettevõtete kohta. See on ühtlasi sel-
leaastase projekti soovitav lõpptulemus, mille kõik riigid soo-
ritama peaksid.

Meie rühm külastas järgmisi ettevõtteid: AS Textuur, 
kohvik Pop!Cafe, Hanval Metall OÜ, Puidukoda ning oma 
kooli õpilasfirmat SüdaMEKS. Projekti kaudu käisid kaks 
õpilast ja õpetajat Itaalias. Reis oli väljakutseks ka neile, kes 
võõrkeelt hästi valdavad, sest ööbida tuli kohalikus peres. 
Samas avanes hea võimalus inglise keelt praktiseerida ning 
enese julgus proovile panna. Tänu kokkusaamisele Itaalias 
saadi väga palju uusi tuttavaid, kellega hiljemgi interneti teel 
suhtlema jäädi. Eestimaa esindus ehk meie grupp sai sealsete 
ettekannetega suurepäraselt hakkama, kaasnesid ka mitmed 
lõbusad tegemised.

Kui õppeaasta hakkas lõpusirgele jõudma, käis kolm õpi-
last koos kahe õpetajaga Taanis. Reis kujunes tõeliseks ela-
museks, võõrustajapered võtsid kõiki väga hästi vastu ning 
uued tutvused olid kerged tulema. Nagu Itaalias, käis sealgi 
lõbu ja töö käsikäes, korraldati võistkondade vahelisi võistlu-
si ning ühiselt mõeldi ka üks tantsukava välja.

Kõik projektis Comenius Project E.Y.E.S osalejad on saa-
nud endale suurepäraseid kogemusi ja teadmisi kogu eluks, 
häid tarkuseteri ja suunamisi õpetajatelt ning rõõmu koos-
tööst klassikaaslastega. Keegi ei võtnud seda kui kohustust, 
vaid suhtusid algusest peale entusiastlikult ja nagu projekti 
nimeski kõlab – ettevõtlikult.

Kerli Jaago

Karksi valla Aasta Õpetaja on 
Anneli Vaan

Foto: Kalmer Märtson

Õpetaja Anneli Vaan.

Palju õnne!

Foto: Ille Mõts

Ettevõtlus ja ettevõtlikkus
Foto: Reet Rosenblatt

Kui kohalik itaallanna (vasakul) huvitub rohkem kaa-
merast, siis eesti õpilased Kertu Märtson ja Mikk Kask 

lasevad pilgul käia mööda Firenze vanalinna.

Oktoobrikuus tähistame Karksi Valla 
Kultuurikeskuse 9. sünnipäeva. On saa-
nud traditsiooniks kord aastas, just maja 
sünnipäeval, tunnustada kultuuriloojaid 
ja -tegijaid auraamatusse kandmisega. 
Kuni tänaseni on raamatusse kantud 39 
isikut ja üks kollektiiv.

Auraamatusse kantakse isikud, kelle 
tegevus on või on olnud suunatud Karksi 
valla traditsioonilise kultuuri teadvusta-
misele, väärtustamisele, säilitamisele ja 
edasikandmisele, aga ka vaimse kultuu-
ripärandi taaselustamisele nii algsetes 

kui ka uuenenud vormides. Karksi valla 
isetegevusliku ja professionaalse kultuu-
ri varamu liikmed kantakse auraamatus-
se nende 5-ga või 0-ga lõppeva sünni-
päeva aastal, alates 60. sünnipäevast.

Kandidaate auraamatusse kandmiseks 
võivad esitada kõik juriidilised ja füüsi-
lised isikud. Ettepanek peab kajastama 
auraamatusse kantava isiku kultuuriloo-
lise tegevuse ülevaadet. Ettepanekuid 
ootame kultuurikeskusesse 14. oktoob-
riks.

Kai Kannistu

Kultuuriloojate tunnustamine

Aastatel 2013–2014 rakendub hajaasustuse programm. Toetust saavad taotleda 
need inimesed, kelle leibkonda kuulub vähemalt üks kuni 18aastane isik. Lisaks 
veesüsteemide rajamisele saab küsida toetust kanalisatsioonisüsteemide ja juurde-
pääsuteede rajamiseks.

Taotleja peab omalt poolt panustama vähemalt kolmandiku kogu projekti mak-
sumusest, millele riik ja kohalik omavalitsus lisavad kumbki omalt poolt kolman-
diku, kokku kuni 6500 eurot. Oluline on ka, et projekti tulemus ei oleks poolik, 
vaid jõuaks tervikliku lahenduseni. Näiteks peab projekti lõpptulemusena olema 
joogivesi kättesaadav, juurdepääsuteele peab ligi saama aasta läbi või peab olemas 
olema leibkonna vajadustele vastav elektrisüsteem. Projekti elluviimiseks on aega 
maksimaalselt 15 kuud.

Programmi eesmärgiks on hajaasustusega maapiirkondades elavatele lastega 
peredele tagada head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimi-
sele hajaasustusega maapiirkondades.

Vastavalt maavanema korraldusele on käesoleval aastal taotluste esitamise täht-
aeg 4. oktoober.

Lisainfo Karksi valla kodulehel http://www.karksi.ee/?pg=130.
Tõnis Laurik

Hajaasustuse programm
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KARKSI
VALLAVOLIKOGUS
18. septembri istungil
Võtsid osa: Andre Aavastik, Katrin Ki-
vistik, Liidia Klaas, Harri Kunimägi, 
Alli Laande, Laili Lamp, Leo Liiber, 
Heino Luik, Maire Sala, Enn Sarv, 
Raimo Sarv, Tarmo Simson ja vallava-
nem Arvo Maling. Puudusid: Ly Laa-
nemets, Indrek Palu ja Olavi Pilk.
• Otsustati Karksi valla „Aasta õpetaja“ 
nimetus anda Anneli Vaanile ja määrati 
talle preemia summas 860 eurot.
• Anti nõusolek Leeli külas, ühisoman-
dis oleva Leelese kinnistu 490/1833 mõt-
telisest osast (registriosa nr 4033339, 
katastritunnus 60002:001:0125, suurus 
3602 m2) Eero Urvikule kuuluva osa 
võõrandamiseks Leeles Ojametsale ja 
otsustati võõrandada Karksi vallale 
kuuluv osa hinnaga 860 eurot Leeles 
Ojametsale.
• Moodustati Karksi Vallavolikogu va-
limisteks 9-liikmeline jaoskonnakomis-
jon. Esimeheks nimetati Elerin Öövel 
ja liikmeteks Ülle Adamson, Inge Al-
lik-Hendrik, Aleksander Dobrus, Lehte 
Evert, Liivi Loi, Maie Mooses, Pille 
Muska, Kersti Saks ning asendusliik-
meteks Milvi Birk ja Mare Torim.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
2. septembri istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, 

Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Kehtestati August Kitzbergi nimelise 
Gümnaasiumi 1. klassi täituvuse ülem-
piiriks 26 õpilast.
• Anti Karksi Tehnikaspordiklubile 
luba motokrossi korraldamiseks Ainja 
krossirajal 21. septembril.
• Anti Karksi-Nuia Aianduse ja Mesin-
duse Seltsile luba meefestivali korralda-
miseks 6. septembril Karksi ordulinnu-
ses ja 7. septembril Karksi-Nuias.
• Moodustati hajaasustuse veeprogram-
mi taotluste hindamiseks 5-liikmeline 
komisjon koosseisus: esimees Arvo 
Maling ja liikmed Liivi Loi, Inge Dob-
rus, Margus Hütt, Tõnis Laurik.
• Otsustati paigaldada Karksi–Turva–
Liivaku teele 5tonnise massi piirangu 
märgid Turvaveski teealuse tammi sei-
sukorra nõrgenemise tõttu.
• Anti nõusolek Karksi Vallahooldusele 
Karksi-Nuias Keskväljaku katastriüksu-
sel ühe vahtra ja ühe saare mahavõtmi-
seks.
• Anti kirjalik nõusolek majapidamis-
abihoone püstitamiseks Puiestee 2 kin-
nistule Karksi külas.
• Määrati projekteerimistingimused 
Kaare 14 kinnistul Karksi külas korter-
elamu korterite 4 ja 7 vahele rõdu ehita-
mise ehitusprojekti koostamiseks.

16. septembri istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, 
Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Määrati toimetulekutoetus 21 taotle-
jale kokku summas 2273,55 eurot ja 

ühekordne sotsiaaltoetus 14 abivajajale 
kokku summas 1255 eurot. Lasteaia toi-
dutoetus määrati 10 lapsele ja huvitege-
vuse toetus 6 õppurile. Vajadusepõhine 
peretoetus määrati 20 isikule.
• Anti nõusolek Karksi Kultuuriseltsile 
Karksi külas, Karksi kultuurimaja ka-
tastriüksusel kahe kase mahavõtmiseks 
ja Kristi Purtsakule Karksi-Nuias, Aru-
mäe tn 10 katastriüksusel kahe kase ma-
havõtmiseks.
• Anti kirjalik nõusolek abihoone püs-
titamiseks Kaare tn 9 kinnistule Karksi-
Nuias.
• Anti välja kasutusluba rekonstrueeri-
tud Karksi kultuurimajale Karksi kul-
tuurimaja kinnistul Karksi külas.
• Otsustati sõlmida üürileping osaühin-
guga Heikes Rahumäe 2a III korrusel 
asuva äriruumi nr 49 kasutamiseks kuni 
28.02.2015.
• Otsustati pikendada Karksi-Nuia Ap-
teek OÜga 2008. aastal sõlmitud üüri-
lepingut ruumide üürimiseks Kalda 6b 
hoones üldpinnaga 192,5 m² kuni 31. 
detsembrini 2018. a.
• Arutati turvalisuse olukorda Karksi 
vallas ja 8 kuu eelarve täitmise aruan-
net.
• Määrati August Kitzbergi nimelise 
Gümnaasiumi õpetajale Marit Igandile 
alustava õpetaja toetus.
• Eraldati reservfondist 3000 eurot 
täiendava videovalve paigaldamiseks 
Karksi-Nuia keskväljaku piirkonda ja 
1800 eurot Karksi-Nuia Muusikakoolile 
veevarustuse ja kanalisatsioonitöödeks 
Tartu 31 kinnistul.

Alates 2005. aastast on uuringufirma Geomeedia reastanud kohalikke omavalit-
susi 29 näitaja alusel. Haldusvõimekuse indeksina näidatakse viimase nelja aasta 
koondnäitajat, et vähendada erinevatel aastatel ettetulevaid kõikumisi. Metoodika 
on selline, et kõigepealt reastatakse omavalitsused iga näitaja järgi pingeritta. See-
järel antakse vastavalt pingereale kohapunktid. Kohapunkte summeerides saadakse 
valdkonna ja üldkoht haldusvõimekuse tabelis. Seega püüab indeks võrrelda oma-
valitsusi. Lisatud tabelist on võimalik vaadata Karksi, Tarvastu ja Abja valla koh-
tasid teiste omavalitsuste seas perioodi 2009 kuni 2012 koondina. Numbrid tabelis 
näitavad konkreetse valla kohta 226 omavalitsuse seas.

Karksi 
vald

Tarvas-
tu vald 

Abja 
vald

Üldkoht perioodi 2009–2012 kohta 107 116 73

Rahvas ja maa 112 64 141

Suurem registreeritud elanike arv 62 61 89

Väiksem ülalpeetavate määr 141 94 180

Suurem sünnituseas naiste osakaal elanikkonnas 191 136 177

Suurem maa maksustamise summaarne hind 47 36 65

Majandus 44 186 118

Rohkem ettevõtteid 15–64aastase elaniku kohta 90 186 159

Suurem loodud töökohtade arv 15–64aastase elaniku kohta 73 165 55

Suurem töökoha keskmine väärtus, töötasult makstud sot-
siaalmaksu järgi

65 173 155

Suurem eraõiguslike ühingute tegevusalade arv 59 89 102

Heaolu 97 133 108

Suurem töötasu + pension jagatud elaniku kohta 134 181 182

Suurem töötajate arv 15–64aastase elaniku kohta 101 153 159

Väiksem registreeritud töötute osakaal 15–64aastastest 
elanikest

67 72 43

Väiksem toimetulekutoetuste maht elaniku kohta 118 102 60

KOV FIN 161 157 75

Suurem valla põhitegevuse tulu elaniku kohta 177 152 103

Väikseim valla ja tema ettevõtete netovõlakoormus 186 132 173

Suurem valla põhivara elaniku kohta 135 167 155

Suurem põhivara soetus elaniku kohta perioodil 138 164 9

Suurem omafinantseeringu võimekus valla eelarvest 49 58 20

KOV 148 68 47

Suurem 2009. a valimistel hääletamas käinute protsent 146 141 35

Suurem 2009. a volikogu kohale kandidaatide arv 140 45 45

Suurem KOV palgal olevate töötajate arv 42 50 85

Suurem valla osalusega mittetulundusühingute arv 184 128 128

Teenusvaldkonnad 120 75 81

KOV poolt pakutavate hariduse põhiteenuste olemasolu 1 1 1

Suurim hariduse valdkonna kulu 0–19aastase elaniku kohta 110 126 21

Sotsiaalse kaitse mitmekesisus 193 90 76

Suurem sotsiaalvaldkonna kulu elaniku kohta 111 106 148

Vaba aja asutuste olemasolu 17 4 42

Suurem vaba aja valdkonna kulu elaniku kohta 36 119 63

Majandus ja keskkonna munitsipaalasutuste arv 125 91 163

Suurem majanduse ja keskkonna valdkonna kulu elaniku kohta 210 156 190

Karksi valla positsioon 
haldusvõimekuse tabelis

August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi perre lisandus 
kevadel Tartu Ülikooli ajaloo eriala lõpetanud õpetaja 
Marit Igandi, kes annab kolme omavahel seotud aine tun-
de.
Marit Igandi, milline Teie õpetatavatest ainetest on Teie 
enda praegune lemmik: ajalugu, ühiskonnaõpetus või ini-
meseõpetus? Miks?

Lemmik on loomulikult ajalugu. See on mulle endale kõige 
huvipakkuvam ja kuna ma olen seda viis aastat ülikoolis tu-
deerinud, tunnen end seda andes ka kõige kindlamalt.
Kui Te peaksite iga nende aine puhul tooma välja ühe tahu, 
miks just see aine on huvitav, mis need siis oleks?

Minu jaoks on ajaloo kõige huvitavam osa kõik minevikus 
elanud inimeste igapäevaelu ja mõttelaadi puudutav. Ühis-
konnaõpetus ja inimeseõpetus aga võimaldavad mul ja õpi-
lastel rohkem igapäevaste ja praktiliste teemade üle arutleda 
ning vaielda.
Kaks koolinädalat on juba selja taga. Kas olete selle aja 
jooksul õppinud midagi sellist, millest üheski ülikoolis ei 
räägita?

Olen õppinud arvestama sellega, et tihti tuleb midagi oo-
tamatult ja käigupealt valmis mõelda või ümber korraldada. 
Ülikooli pedagoogikaloengutes arvestati pigem ideaalolukor-
raga, kus õpikud ja töövihikud jõudsid enne esimest septemb-
rit kooli, kõigil õpilastel olid alati asjad kaasas ja tehnika 
kunagi ei streikinud.
Teie enda kooliaeg Viljandi Maagümnaasiumis peaks veel 
üpris värskelt meeles olema. Kas tunnete praeguste vane-
mate õpilastega ka mingit väga olulist põlvkonnavahet?

Ma usun, et väga olulist põlvkonnavahet minu ja õpilas-
te vahel pole. Tänased õpilased on võib-olla julgemad kui 
mina ja minu klassikaaslased olime. Ühest küljest on see hea 
– tunnis küsitakse, kui midagi jäi arusaamatuks ning võetakse 
sõna. Teisalt jällegi võivad liigse julgusega kaasneda käitu-
misprobleemid, sest ei kardeta kehvale käitumisele järgne-
vaid karistusi.
Nüüd nipiga küsimus: aga õpetajatega? (vt eelmist küsi-
must)

Ma arvan, et ei saagi rääkida õpetajate põlvkonnavahest, 
sest õpetamisstiil oleneb niivõrd palju sellest, milline õpetaja 
ise iseloomult on. On igas vanuses õpetajaid, kes tahavad 
katsetada moodsamate õpetamisideedega ja samuti neid, kes 
eelistavad traditsioonilisi meetodeid. Noorelt õpetajalt tih-
ti eeldatakse, et ta on ülimalt uuendusmeelne. Mulle tõesti 
meeldib tundides kasutada ka arvutit, erinevaid videoklippe, 
mänge ja rühmatöid, samas ei põlga ma ära ka n-ö loengustii-
lis õpetamist ja vana head töövihiku täitmist.
Millised kokkupuuted on Teil viljandimaalasena olnud 
Karksi vallaga?

Kokkupuuted olid enne augustit väga napid: olin siit varem 
läbi sõites märganud siinset ilusat loodust ja tundsin paari siit 
kandist pärit inimest.
Millised on esimesed muljed meie kooli igapäevaelust, õhus-
tikust või kommetest? Kas on silma jäänud mõni omapära, 
mis teistes koolides puudub?

Esimesed muljed on väga positiivsed – kolleegid on äär-
miselt sõbralikud, abivalmis ja toetavad. Samuti on tunda, 
et hoitakse ühe perena kokku. Kuna ma olen ise üsna suurtes 

koolides õppinud, siis esialgu pani mind imestama see, et 
õpetajad tunnevad isegi neid õpilasi, kellele tunde ei anna. 
Samuti teavad ka õpilased vanemates ning nooremates klassi-
des käivaid koolikaaslasi.
Kui Te peaksite kirjeldama ennast kolme sõnaga, mis need 
oleks?

Aus, lahke, usaldusväärne.
Milline oli Teie hiljutine suurim elamus?

Suvine matkamine Hiiumaal.
Kas Teil on oma lemmikteos või -paik, mis alati vaimset 
tuge annab?

Vanematekodu.
Tutvudes inimesega, siis mida sõltumata soost, vanusest, te-
gevusalast vms Te tahaksite tema kohta esmalt teada saada. 
Palun sõnastage see küsimusena.

Ma ei tea, kas ma seda julgeksin uuelt tuttavalt esimese as-
jana küsida, aga üsna palju näitab inimese iseloomu ja huvide 
kohta vastus küsimusele „Kes oli lapsena su lemmik filmi- 
või raamatutegelane?“
Palun vastake sellele küsimusele.

Pipi.
Küsitles

Katrin Johanson

Kooliellu lisandus pisut peidus Pipit

Marit Igandi.

Möödunud suve Karksi kirjus sündmuste kalendris toimusid kaks sündmust, mida 
võib kindlasti juba traditsioonilisteks lugeda: 20. juulil IV Mulgi maraton ja 10. 
augustil VII Karksi lennupäev. Mõlemad sündmused olid rahva- ja osalejaterohked 
ning õnnestusid hästi. Soovin siinkohal tänada kõiki vabatahtlikke, kes aitasid ma-
ratoni ja lennupäeva korraldamisele kaasa ning Karksi valda, kes toetas mõlemat 
sündmust rahaliselt. Vabatahtlikud said tänutäheks huvilennu Karksi valla kohal.

2014. aastal toimuv V Mulgi maraton on plaanis teha juba suurema osavõtjate 
arvuga, nii et põhijooksul maratonis oleks osalejaid juba üle saja. Kohtumiseni V 
Mulgi maratonil 19. juulil ja VIII Karksi lennupäeval 9. augustil 2014. aastal

Hendrik Agur
Mulgi maratoni ja Karksi lennupäeva korraldaja

Mulgi maraton ja Karksi lennupäev
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Sel aastal on valimispäev 20. oktoobril. Eelhääletamise päevadel 
14.–16. oktoobrini on valimisjaoskond (hääletamisruum Viljandi mnt 
1 II korrus, koosolekute ruum) avatud kella 12–20, valimispäeval 20. 
oktoobril (hääletamisruum Viljandi mnt 1 I korrus, sinine saal) kella 
9–20. Eelhääletamise ajal saab hääletamas käia ka väljaspool elukohta 
ning hääletada saab ka valija asukohas. Samuti on võimalik ajavahe-
mikul 10.–13. oktoobrini eelhääletamine maakonnakeskuses (valimis-
jaoskond Vaksali tn 4 Viljandi spordihoones). Hääletama minnes tuleb 
kaasa võtta kehtiv isikut tõendav dokument (näiteks pass, isikutunnis-
tus, juhiluba, pensionitunnistus), millel on isiku nimi, sünniaeg või 
isikukood ja foto. Valijakaarti ei ole vaja kaasa võtta!

Lisaks on võimalik alates 10. oktoobrist kella 9.00 kuni 16. ok-
toobri kella 18.00 ööpäevaringselt hääletada elektrooniliselt veebi-
lehel //www.valimised.ee.

Kui valida sooviv inimene terviseseisundi või mõne muu mõjuva 
põhjuse tõttu ei saa hääletada valimisjaoskonnas, siis võib ta esita-
da kirjaliku taotluse kodus hääletamiseks. Taotluses tuleb märkida 
kodus hääletamise taotlemise põhjus. Taotlust saab esitada kuni va-
limispäeva (s.o 20.10.2013) kella 14.00ni kas jaoskonnakomisjonile 
või vallavalitsusele.

Valimispäeval saab esitada taotluse ka telefoni teel kella 9–14. 

Taotluse esitamiseks tuleb helistada valla jaoskonnakomisjoni telefo-
ninumbril 435 5513. Taotluse esitamiseks on vajalik teada oma isiku-
koodi, samuti tuleb komisjoni teavitada kodus hääletamise põhjusest.

Kodus hääletamist korraldatakse vaid valimispäeval 20. oktoobril.
Valimispäeval 20. oktoobril ei ole korraldatud bussiliiklust vali-

misjaoskonda jõudmiseks ja kojusõiduks.
Lugupeetud valijad, kasutage oma võimalust kaasa rääkida järg-

misel neljal aastal kohaliku elu küsimuste otsustamisel. Tulge ja 
andke oma hääl kandidaadile, keda peate kõige õigemaks esindajaks 
vallavolikogus.

KANDIDAADID VALIMISRINGKONNAS NR 1
Valimisliit Vaba Karksi Kodanik
nr 101 Indrek Palu, nr 102 Kerti Einstein, nr 103 Tõnis Kotsar, nr 
104 Martin Sarv

Erakond Isamaa ja Res Publica Liit
nr 105 Arvo Maling, nr 106 Marju Aednik, nr 107 Are Jänes, nr 108 
Kätlyn Jürisaar, nr 109 Anti Kala, nr 110 Jüri Kert, nr 111 Heino 
Kesküla, nr 112 Katrin Kivistik, nr 113 Liidia Klaas, nr 114 Kati 
Kuusk, nr 115 Toivo Kõss, nr 116 Indrek Lepik, nr 117 Erki Ma-

ling, nr 118 Henari Reinbach, nr 119 Tarmo Simson, nr 120 Urmas 
Suurpuu, nr 121 Andi Sõmmer, nr 122 Taimo Tugi, nr 123 Kert 
Varik, nr 124 Katrin Veevo, nr 125 Siret Vene

Valimisliit Koostöö
nr 126 Anu Rebane, nr 127 Laili Lamp, nr 128 Silvi Hannus, nr 129 
Leo Liiber, nr 130 Enn Sarv, nr 131 Ain Peensoo, nr 132 Harri Ku-
nimägi, nr 133 Raimo Sarv, nr 134 Jevgeni Fomitšev, nr 135 Arne 
Tae, nr 136 Madis Aednik, nr 137 Reikko Virit

Eesti Reformierakond
nr 138 Monika Erreline, nr 139 Andi Roggenbaum, nr 140 Rain 
Ruusväli, nr 141 Marko Suurmets, nr 142 Veljo Urm, nr 143 Urmas 
Villbach, nr 144 Jaak Viira

Eesti Keskerakond
nr 145 Anneli Arraste, nr 146 Heino Luik, nr 147 Alli Laande, nr 
148 Allan Palu, nr 149 Peeter Uisk, nr 150 Liina Kallaste, nr 151 
Kalle Peik

Inge Dobrus
Karksi valla valimiskomisjoni esimees

VALIMISTE ERI
Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised on 20. oktoobril

Valimisliit Vaba Karksi Kodanik on Karksi vallas noorim valimisliit nii 
loomise kuupäevast 21. augustist kui oma keskmiselt vanuselt. Meie 
valimisliit on loodud kodanikele, kes tahavad vallas asju ajada avalikult 
ning kogukonda kaasates. Tahame arendada kodanikuühiskonda laie-
mas mõttes, toetades selleks ettevõtlust, ühinguid, eraisikut ja taristut.

Meie peamine eesmärk on nelja aasta jooksul Karksi valla elanike 
väljavoolu peatamine, meie tööriistadeks selle läbiviimisel on:

1. Ettevõtluse ja ühingute tegevuse toetamine. Luues paremad 
toetusmehhanismid väikeettevõtlusega alustamiseks ning selle toeta-
miseks ja turgutamiseks. Otsime investoreid, kes on valmis tulema 
meie valda ettevõtlusega tegelema. Praeguste ja uute ettevõtete abil 
suureneks valla tulubaas tulumaksu näol ja seda saaks omakorda 
ümber jagada meie valla praeguste ja tulevaste elanike hüveks.

2. Meie valla näo väljakujundamine ja turismi arendamine. Meie 
vaatamisväärsused, sissesõidud, peatänavad ja Karksi-Nuia keskväl-
jak. Algatame diskussiooni ning tulevate, 2014 avanevate Euroopa 
fondide najal koostöös valla elanikega muudame meie valla selli-
seks, et meil on endil siin uhke elada ning seeläbi suurendame meie 
külastatavust turistide poolt.

3. Hariduses on vajalik leida uusi suundi ning võimalusi, et lap-
sed saaksid gümnaasiumihariduse kodukohas. Selleks tuleb luua A. 
Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi, Karksi Vallavalitsuse ja elanike 
ning kaasatud spetsialistide näol meeskond, kes peab leidma võima-
lused, et ka nelja aasta pärast on meil õpilasi ja gümnaasium.

4. Kultuuris, spordis ja noorsootöös loome ühtsetele kriteeriumitele 
rajatud läbinähtava toetussüsteemi. Kultuuris pöörame tähelepanu te-
gevuste terviklikkusele ning ühtsele turundusele. Spordis loome Kark-
si Valla Spordikooli juurde Karksi Valla Kergejõustiku klubi. Karksi 
vallal peavad olema oma pallimängude esindusvõistkonnad. Karksi-
Nuia Noortekeskuse tegevused muudame regionaalsemaks, taastame 
rahvusvahelise koostöö ning tegeleme tänava noorsootööga.

5. Toetame Karksi valla maaelu uut äratust, mis eeldab kogukond-

likku algatust ja kohaliku omavalitsuse uusi lähenemisi toetuste näol 
küladele, meie väikefarmidele ja talupidajatele.

6. Karksi valla elanikul peab olema meie vallas turvaline elada. 
Toetame uue tuletõrjedepoo rajamist Karksi-Nuia linna. Väga olu-
liseks peame koostöö suurendamist politsei ja kaitseliiduga, et neid 
kaasata meie ühistesse ettevõtmistesse ning tuua need institutsioonid 
elanikele lähemale.

7. Karksi valla elanikel peab olema väärikas võimalus oma kodu-
kohas elada lapseeast kõrge vanuseni. Seeläbi loome toetussüsteemi 
valla allasutuste ja ettevõtmiste külastamiseks noortele peredele, pal-
julapselistele peredele ja eakatele. Tagame stardiabi paketid noortele 
peredele, kes soovivad oma elu meie vallas alustada. Eesmärgiks on 
eakatele kohad kooskäimiseks ning seltsielu arendamine.

8. Karksi valla valitsemine tuleb muuta tänapäevasemaks ning 
avatumaks. Karksi vallavanema töökoht peab olema apoliitiline. 
Taunime Karksi Vallavalitsuse struktuurides töötavate inimeste kuu-
lumist kohalikku volikokku.

Valimisliit Vaba Karksi Kodanik ei ole ühekordne projekt koha-
like omavalitsuste valimiste ajaks, vaid me soovime oma mõtetega 
tekitada arutelusid ning ettevõtmisi, mis aitaksid arendada elu meie 
vallas ja Mulgimaal tervikuna. Valimisliit teeb palju koostööd MTÜ-
ga Vaba Isamaaline Kodanik ning lähtub paljuski nende manifestist, 
mille leiab www.vabaisamaalinekodanik.ee

Kandidaat 101 Indrek Palu. Sündinud Karksi vallas ja lõpetanud 
keskkooli ning spordikooli kodukohas. Sain kogemusi töötades ja 
olles ettevõtja Tallinnas ja Tartus. 7 aastat tagasi tulin tagasi kodu-
valda juhtima meie esimest noortekeskust, mille tulemusena valmis 
uus tore maja. Möödunud neli aastat volikogus andsid tõdemuse, 
et Karksi vald on võimeline rohkem oma elanikele pakkuma kui 
praegu.

Kandidaat 102 Kerti Einstein. Sündinud ja kasvanud Karksi val-
las. Soovin panustada siinsesse turvalisusesse, noortesse ning spordi 

Valimisliit Vaba Karksi Kodanik

Valimisliit VKK, vasakult Tõnis Kotsar, Martin Sarv, Kerti 
Einstein ja Indrek Palu.

arengusse. Väärtustan vabatahtlikku tööd, olles ise meie piirkonna 
abipolitseinik. Aktiivse sportlasena soovin luua uusi võimalusi val-
las. Karksi vald on arenev piirkond, kus noortel võiks olla suurem 
kaasarääkimise võimalus!

Kandidaat 103 Tõnis Kotsar. Sündinud ja kasvanud Viljandi lin-
nas. Juured pärit Mulgimaalt Kärstnast, kus oli vanaisa talu. Koolis 
käisin Viljandi Carl Robert Jakobsoni nim Gümnaasiumis ja hiljem 
jätkasin õpinguid Tartus. Olen aktiivselt tegev meelelahutusvaldkon-
nas ja loodan Karksi valla kultuuriellu tuua huvitavaid arenguid. Nel-
ja lapse isana toetan kõiki ettevõtmisi, mis on suunatud noortele pere-
dele. Rohkem aktiivsust ja otsustamist ka noorematele inimestele!

Kandidaat 104 Martin Sarv. Põline Karksi noor, kes soovib 
teha tööd oma kodukoha heaks. Oma peamiseks eesmärgiks valla 
elu edendamisel pean noortega tegelemist ning võimaluste otsimist, 
kuidas Karksi vald suudaks taastada potentsiaali siit mujale kolinud 
inimeste naasmisega. Soovin praegustele noortele anda teadmist, et 
ka siin on võimalik hästi elada.

Valimisliit „Koostöö“
Valimisliit „Koostöö“
on pidanud ja peab ka täna meie vallas oluliseks:
 lasteaiakohta igale lapsele
 alus-, põhi- ja gümnaasiumihariduse püsimist
 külaliikumise toetamist
 kodanikuliikumise toetamist
 ettevõtlust
 mulkide koostegevust
 kultuuritraditsioonide säilitamist
 terviseliikumise toetamist
 arstiabi, päästeteenistuse ja politsei kohalolekut
 huvihariduse toetamist
 teede ja tänavate korrashoidu

126. Anu Rebane 127. Laili Lamp 128. Silvi Hannus 129. Leo Liiber 130. Enn Sarv

131. Ain Peensoo 132. Harri Kunimägi 133. Raimo Sarv 134. Jevgeni Fomitšev 135. Arne Tae 136. Madis Aednik 137. Reikko Virit
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Reformierakond
Meie kodu on Karksi vald. Me hoolime oma koduvallast.

Oma otsustes ja tegemistes oleme järjekindlad ning lähtume all-
toodud põhimõtetest.

20. oktoobril tuleb vallarahvas valima järgnevaks neljaks aastaks 
uut volikogu koosseisu.

Ühise valimisplatvormiga deklareerivad Reformierakonna vali-
misnimekirjas kandideerijad oma tahet tegutseda Karksi valla rahva 
huvide eest.

Minnes vastu eelseisvatele valimistele, pakume Karksi vallas la-
hendusi järgmistele eluvaldkondadele:
Sotsiaalselt turvaline kodukoht Karksi vald
* Tunnustame iga inimese õigust kodule
* Rakendame töötuid sotsiaaltöökohtadel
* Toetame Maxima poeketi tulekut Karksi valda
* Suurendame omavalitsuse teadlikkust ja suutlikkust õiguskorra ta-
gamisel
* Parandame turvalisust külades
* Tunnustame kolme ja enama lapsega peresid
* Toetame puuetega laste ja inimeste abistamist ja koolitamist
* Suurendame eelarves eakate toetusteks eraldatavate vahendite hulka

Haritud ja kultuurikeskne koduvald Karksi
* Peame oluliseks, et igale lapsele oleksid koolis õppematerjalid ta-
suta
* Väärtustame tasuta spordi- ja huviringide tegevust kooli juures
* Peame oluliseks õpetajate toetamist
* Tagame tasuta koolitoidu kõikidele õpilastele
* Toetame õpilasmalevate loomist
Maaelu väärtustav koduvald
* Toetame põllumajandust, eriti noori alustavaid põllumehi
* Tagame tänavate ja külateede korrashoiu ning peateede valgustu-
se
* Toetame kergliiklustee ehitust Ainja suunal
* Toetame MTÜ-sid ja nende liikmeid
Sportlik ja noortesõbralik Karksi vald
* Tunnustame noorsportlasi
* Peame oluliseks laste mänguväljakute ja spordiradade rajamist ka 
külades
* Tunnustame noorte omaalgatuslikke projekte ja nende elluviimist

Avaldame lootust heale koostööle nii kohalike poliitikutega kui 
ka valla rahvaga, et saame öelda – olen UHKE KARKSI VALLA 
ÜLE!

ET NEID EESMÄRKE ELLU VIIA,
ON MEIL VAJA SINU ABI.

* Kui pead vajalikuks teha Karksi vald selliseks vallaks, kus lapsed 
oleksid oodatud,

siis on Sinu valik Reformierakond
* Kui leiad, et Karksi valla teede probleeme tuleb lahendada pidevalt,

siis on Sinu valik Reformierakond
* Kui Sinu jaoks on oluline, et meie kõigi – maksumaksjate ühist 
raha kasutatakse vastutustundlikult,

siis on Sinu valik Reformierakond
* Kui Sa oled vastu halvava bürokraatia vohamisele,

siis on Sinu valik Reformierakond
* Kui toetad Maxima poeketi tulekut,

siis on Sinu valik Reformierakond
Andes meie poolt oma hääle kohaliku omavalitsuse valimistel, 

toetad meid ja toetad ennast!
Tule valima!

Andi Roggenbaum
Karksi PKO esimees

Parem Karksi vald Sinule

138. Monika Erreline
monika@halliste.ee

139. Andi Roggenbaum
kiinitalu@hot.ee

140. Rain Ruusväli
rain@galtebar.ee

141. Marko Suurmets
markosuurmets1981@hot.ee

142. Veljo Urm
veljo.urm@mail.ee

143. Urmas Villbach
larwesen@gmail.com

144. Jaak Viira
jaakviira@hot.ee

Kas on võimalik saada kohta vallavolikokku 
ilma sentigi kulutamata?

20. oktoobril tuleb vallarahvas jälle valimiskastide juurde järgnevaks nel-
jaks aastaks uut volikogu valima. Või harrastavad nad arvutimängu ja ei 
tule enam kodunt väljagi? Seega on praegu valimiskampaania tegemise 
aeg. Keskerakonna asjamehed küsisid juba eelmise aasta lõpul, et kui pikk 
mul seekord nimekiri on ja millal ma selle neile esitan. Jah, just neile, 
sest millegipärast on valimisnimekiri erakonnale palju tähtsam kui valla 
valimiskomisjonile. Arvan, et iga asi olgu ikka omal ajal, aga eks sellega 
kontrollitakse tööd kohtadel.

Olen Karksi valla volikogu koosseisudes juba alates 1993. aastast – seega 
käesolev on minek 7. ringile, kui kasutada sporditermineid. Materjaligi on 
selle aja jooksul kogunenud oma kolm kiirköitja kaustatäit. Vahel on neid 
kaustikuid huvitav sirvida. Tore on praegu lugeda, kuidas me näiteks 1996. 
a valimislubadustes planeerisime Karksi-Nuia paisjärve saare peale viivat 
rippsilda ja väikest tantsulava sinna juurde. Oleks olnud äge kultuuri tõst-
mise koht ikka. Aga näete, ei ole silda ja ei ole ka teisi lubatud asju, kuid 
hiljem saime selle kõige tähtsama – uue peahoone koos kultuurikeskusega. 
Ka bussijaam on olnud aastaid kauplemiste objektiks ja nagu nüüd kõik tea-
vad, saime selle alles kaks kuud tagasi. Seda sai juba pakutud 1999. aasta 
valimisteks – kahekordse klaasist hoonena koos kohvikuga teisel korrusel. 
Aga Kauka baar peab vastu ikka sajandeid ja ta ei mõelnudki bussijaamale 
oma kohta ära anda! Küll ta veel ükspäev avab oma ukse ja kutsub jälle 
rahvast grillkana sööma, kui selle omanik muutusteks valmis on.

Kui nüüd neid valimislubadusi väheke laiemalt vaadata, siis suurel Tal-
linnal on ikka tohutud eelised selles osas. Tarvitses vaid ühistranspordiga 
sõitmine vabaks lasta ja Tallinnas oli kohe 32 tuhat elanikku juures. Meil 
pole veel ühistransportigi, mida vabaks lasta.

Aga Edgaril on juba järgmise aasta lubaduski nagu varnast võtta. Ni-
melt lubab ta kevadeks linna valgusfooridest sotsiaaldemokraatliku punase 
ja reformistliku kollase tule maha võtta ja siis on kõigil korraga eesõigus. 
Huvitav, et IRL-il polegi veel foorides oma sinist tulukest, aga see-eest on 
nende kontrolli all kõik politseiautod oma siniste plafoonidega.

Aga kuhu meie nii sõidame siin Karksi vallas? Kõigepealt tuleb Kark-
si-Nuia üks foor üles panna, et järgmisteks valimisteks saaks üle minna 
keskerakondlikule rohelisele tulele. Nii tuleb mõelda!

Nüüd tõsisematest asjadest ka. Keskerakond ei tee enam mingit ma-
hukat valimisplatvormi. Milleks seda, sest opositsioonierakond ei saa 
lubadusi ellu viia. Kõik edaspidine selgub ju koalitsiooni läbirääkimistel 
pärast valimisi, kus dikteerib ikka valimiste võitja. Meil on selleks era-
konnaks traditsiooniliselt IRL koos oma satelliitvalimisliiduga ja nii läheb 

ka seekord. Või ei lähe – mis teie arvate? IRL-i poolt juhitud poliitika ei 
ole senini olnud ju Karksi vallale vaenulik. Kõike on tehtud ikka parema 
äranägemise järgi ja võimaluste piires. Ka meie oleme seda poliitikat toe-
tanud, kui meile on selleks võimalus antud.

Keskerakond on kutsutud ellu seismaks keskklassi ja vaesema osa ela-
nike eest. Paraku meie vallas paistab, et nende eest tahetakse seista järjest 
vähem ja vähem. Hääletatakse rohkem nende poolt, kes tahavad kiiresti 
rikkaks saada. Aga võib-olla nii ongi õige? Sellepärast toimubki keskera-
konna nimekirjale antavate häälte pidev langus. Tippaeg oli meil teatavas-
ti 1999. aasta valimistel, kui linn ja vald ühinesid. Siis saime kokku 585 
häält. 10 aastat hiljem oli häälte arv kahanenud 400-le ja praeguse seisuga 
ei julge prognoosida enam üle 200 hääle saamist. Kui sedagi, sest selgu-
nud on tõsiasi, et volikogu valimistel ei taheta enam kandideerida – pole 
perspektiivi midagi muuta ja direktiivid tulevad ju Tallinnast või isegi 
Brüsselist. Sellepärast saimegi oma nimekirja ainult need, kes ei ole veel 
päris kaotanud usku kohalikku ellu sekkuda ja on nõus kandideerima ilma 
ühtegi senti kulutamata. See ongi meie seekordse ürituse võti – tahame 
teada, kas on võimalik saada ühte või kahte kohta volikokku ilma sentigi 
kulutamata.

Kohalikud valimised on eelkõige ikka isikuvalimised ja meie rahvas 
tunneb oma valla poliitikuid nagu kirjusid koeri külatanumal. Selleks 
pole küll vaja raha kulutada. Ja näopiltide kleepimine bussijaamadesse on 
täiesti läbikäidud etapp – sellel pole üldse mõtet.

Millele me siis loodame? Vallarahva mõtteviisi muutumisele. Kui vara-
sematel kordadel on valijale meeleheaks ikka materiaalseid väärtusi välja 
käidud, siis nüüd ei kavatsegi me seda teha, kohe mitte üldse. Tuletame 
meelde, mida kõike on valijatele 20 aasta jooksul jagatud. Ilmselt kõige 
tavalisem on olnud pastapliiats, nii valitava kandidaadi nimega kui ka 
nimeta. Veel on läinud käiku kommikarpe, tikutopse Edgari pildiga, t-
särke erakonna logoga, säästupirne ja muidugi ka tulivett tuttavate selts-
konnas. Aga seda ju ei tohi nimetadagi, kuigi ma ei saa aru, miks on viin 
halvem peibutuspart kui näiteks kondoomipakk? Aga neid ei soovita ka 
enam jagada, sest vaadake, kui väike on Karksi valla iive sel aastal! Olen 
proovinud uurida, kus on siin piirid, mida võib pakkuda ja mida mitte, 
aga ammendavaid vastuseid pole saanud. Nii et tuleb kasutada hoopis teisi 
enda meeldetuletamise meetodeid. Ja neid on üsna palju! Mõni naljamees 
pakub nüüd, et kutsu küla kokku ja paku kooki moosiga! Jah, aga pärast 
tulevad küsimused – eriti eelmise aasta valgusel – kelle ämma sahvrist 
ikka moos toodi ja kas see pole üks väga korruptiivne ettevõtmine?

Nüüd aga arengutest.
Parim asi, mida keskerakond on alati soovinud, on astmelise tulumaksu 

kehtestamine. Kahjuks pole see üldse kohalike valimiste teema, sest selle 
kehtestavad või ei kehtesta ainult valitsevad erakonnad parlamendis. Vaa-
dake, mis praegu toimub! Varanduslik vahe rikaste ja vaeste vahel aina 
suureneb. Kui riik ei hakka rikaste käest rohkem ära võtma, ei ole meie 
rahandussüsteem varsti enam jätkusuutlik. Kardan, et sellega on juba 
hiljaks jäädud. Muide, nii arvavad ka mõned majandusteadlased. 500-
eurosed palgad peaks juba praegu olema maksuvabad, aga meil on piir 
alles 144 euro juures ja näiteks 3000-eurostelt palkadelt peaks riigimaksu-
deks ligemale poole ära võtma. Praegune proportsionaalne maksusüsteem 
koormab sissetulekute alumises otsas olevaid inimesi palju rohkem kui 
ta peaks – tulumaksuvaba miinimumi tuleb kiiresti tõsta! Riigikassasse 
võiksid tõesti panustada rohkem inimesed, kes väikest maksukoormuse 
tõusu ei märkagi. Kõik see jutt on mõeldud edaspidiseks – Riigikogu 
valimisteks, aga meie toetame endiselt seda seisukohta.

Nüüd siis natuke ka Karksi valla arengutest. Olgu öeldud, et me ei soo-
vi praegu muuta midagi, soovime hoopis hoida vallas paigas kahte asja:

1. Jätta oma paraja suurusega valla piirid selliseks nagu nad praegu on. 
Vald peab olema just niisugune, kus iga ametnik tunneb kõiki inimesi ja 
jõuab poole tunniga ka valla kõige kaugemasse punkti. Hästi sissetöötatud 
omavalitsus on juba nime poolest oma rahvale kõige lähem valitsus ning 
sellest ei maksa uisapäisa loobuda.

2. Säilitada ja tugevdada kõiki vahendeid kasutamaks meie ainukest 
kooli gümnaasiumina, sest kui läheb teisiti, siis ootab ka Karksi-Nuiat 
tulevikus pelgalt küla staatus. Ja see ei ole enam naljakas.

Muud me ei taotlegi. Pole mõtet hakata rääkima uute töökohtade va-
jadusest, sest seda ei tee volikogu. Investorite otsimine valda on ainuke 
õige tee tulubaasi suurendamiseks ja sellega võiks tulevane vallavalitsus 
tegeleda küll!

Nüüd meie valimiste juhtlausest või õigemini juhtsõnast – „Töötab“. 
See tähendabki seda, et tööd tuleb teha igal pool – nii Karksi vallas, maa-
konnas kui ka Eestis tervikuna.

Nagu näete, mul jätkuks juttu kauemaks, aga siinkohal lõpetan ja loo-
dan, et ma ei pea seda jätkama enam kaheksandale „ringile“ minekul.

Praegu aga soovin edu kõigile – nii sõpradele kui ka konkurentidele 
tugeva vallavolikogu moodustamisel!

Eesti Keskerakonna valimisnimekirja nimel
Heino Luik
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IRL-i nimekirjas kandideerib Karksi vallavolikogusse 
uus põlvkond koos tänaste tegijatega
Erakond Isamaa ja Res Publica Liidu nimekirjas kandideerib valla-
volikogusse 21 Karksi valla kodanikku. Üksteist neist on olnud valla 
juhtimise juures rohkem kui kümme aastat. Vaielnud, rääkinud läbi, 
otsustanud ja nii on jõutud tänasesse päeva. Igaüks saab valimiste 
päeval tõdeda, kas on tehtud head tööd. Nendel valimistel on vana-
de tegijatega liitunud kümme noort, esmakordselt kandideeriv põlv-
kond. Noored, kes soovivad kaasa rääkida valla poolt pakutavate 
teenuste ja elukeskkonna kujundamises. Enamus valla teenustest on 
suunatud noorele lastega perele: lasteaed, põhi- ja gümnaasiumiha-
ridus, huvikoolid, noortekeskus. Läbi oma kogemuse osatakse hin-
nata kvaliteeti ja otsida teid pakutava paremaks muutmisel. Samas 
ei tohi unustada kultuuri-sporti, tänavate hooldust, heakorda, eakate 
vajadusi, majanduskeskkonna ja piirkonna kuvandi loomist. IRL-i 
nimekiri annab võimaluse valida volikogusse ennast esindama nii 
vanu tegijaid, kui ka oma kodukoha käekäigust hoolivaid noori.

Töökohad ja üldine ettevõtluse areng on iga piirkonna jaoks võt-
meküsimus. Kus on tasuvad ja motiveerivad töökohad, seal elavad 
ka inimesed. Meie valla ettevõtted on tunnetanud piirkonna tugevust, 
püstitades uusi hooneid tootmiseks ja teenuste pakkumiseks. Enamu-
sel elanikest on töö koduvallas. Nüüd on vaja ettevõtjatel koos töö-
tajatega tõsta töö tulemuslikkust, mis võimaldaks inimestele maksta 
suuremat palka. Meie nimekirja kuulujad hoolitsevad, et ettevõtjad 
ei pea muretsema lasteaiateenuse, hariduse kvaliteedi ega töötajate 
ja nende laste vaba aja veetmise võimaluste pärast.

Tagame ettevõtjatele professionaalse ja kiire asjaajamise omavalit-
suses. Omavalitsuse efektiivse ja tulemusliku tegevuse tulemusel tõsta-
me valla allasutuste töötajate palka ettevõtetega võrreldavale tasemele. 
Väikeettevõtluse tekkeks ja arenemiseks soovib IRL käivitada alustava-
te ettevõtete nõustamise ja jätkab alustava ettevõtte toetuse eraldamist. 
Seisame selle eest, et LEADER meetmest läheks märkimisväärne osa 
ettevõtetes töökohtade loomiseks. Samuti jätkame koostööd Ettevõtlu-
se Arendamise Sihtasutusega uute ettevõtete toomiseks piirkonda.

Tegutsedes valla juhtorganites, on IRL-i liikmete kõige oluli-
semaks otsustamise kriteeriumiks valla elanike heaolu. Olulised 
märksõnad on: tasuta koolitoit kõigile õpilastele, kolme toidukorra 
võimalus koolis, sotsiaaltoetus hambaraviks, sünni- ja matusetoetus, 
toetused hajaasustuses vee- ja kanalisatsioonisüsteemide, sissesõidu-
teede rajamiseks, kolme- ja enamalapseliste perede toetamine, lume-
tõrje iga majapidamiseni, kauplusauto, koduhooldus.

Eesti riigis on järjest suurem roll vabatahtlikul tegevusel ja ko-
danike kaasamisel. IRL-i volikogu liikmed toetavad ja aitavad valla 
poolt kaasfinantseerida kodanikeühenduste algatusi ja tegevusi, mis 
on suunatud inimeste heaolu ja piirkonna konkurentsivõime suuren-
damisele. Turvalisuse tagamiseks toetame vabatahtlike tuletõrjujate 
ja abipolitseinike tegevust. Kurikaelte jälgimiseks planeerime val-
la territooriumile paigutada videovalve süsteemid. Uue algatusena 
kutsume igal aastal vallakodanikke pakkuma välja ideid ja otsusta-
ma, mida võiks vallas ära teha 10 000 euroga valla eelarvest. Valla 

arendamine toimub läbi avaliku arengukava. Meil on plaanis peale 
valimisi läbi viia kõiki asjaosalisi hõlmav arengukava täiendamise 
protsess. Arengukava hõlmaks Euroopa Liidu eelarve seitset aastat, 
mis algab järgmisel aastal. Praegu on õige aeg plaanide pidamiseks, 
sest just nüüd määrab riik toetusvaldkonnad ja abimeetmed. Aren-
gukava kavandades saame neid arvestada ja piirkonnale vajalikke 
projekte kavandada.

Meie kandidaadid on seadnud volikogus eesmärgiks tugevdada ja 
arendada omavalitsuse poolt pakutavaid teenuseid nii, et need oleks 
tunnustatud ja parimad maakonnas. Panustame aega ja vahendeid 
teenuse kvaliteedi tõstmisele ja võimaluste mitmekesistamisele. 
Parandame hüvede kättesaadavust külades. Gümnaasiumihariduse 
pakkumine Karksi-Nuias on meie nimekirja üks kindlaid prioritee-
te. Tähtis on hoida au sees piirkonna traditsioone ning käia kaasas 
ajastu vajadustega. Oleme võtnud eesmärgiks järgmisel nelja aastal 
rekonstrueerida 20% valla teedest ja tänavatest. Läbi nende tege-
vuste tõstame piirkonna konkurentsivõimet, tugevdame Karksi-Nuia 
positsiooni haridus- ja ettevõtluskeskusena. Meie eesmärk on Karksi 
vallast kujundada tõmbekeskus, mis pakub kvaliteetseid teenuseid 
kogu Lõuna-Viljandimaale.

20. oktoobril kandideerib Karksi vallavolikogusse viis nimekirja 
51 kandidaadiga. Üks kord nelja aasta jooksul saab valija otsustada, 
keda ta usaldab valda juhtima ja pakutud programmi ellu viima. 
Tulge valima!

Erakond Isamaa ja Res Publica Liidu 
kandidaadid Karksi Vallavolikogusse 
kutsuvad valijaid üheskoos koduvalla 
arengute üle arutama:

10. oktoobril, neljapäeval

	 kell 12.00 Lilli Külamajas,

	 kell 16.00 Sudiste Külamajas,

	 kell 18.00 Karksi Külamajas;

Pannkoogihommikul, 12. oktoobril, laupäeval

	 kella 10.00 kuni 13.00 Karksi-Nuia keskväljakul;

14. oktoobril, esmaspäeval kell 12.00 Tuhalaane Külamajas,

	 kell 17.30 Karksi-Nuia Kultuurikeskuse sinises saalis.

Meie eesmärk on Karksi vallast kujundada tõmbekeskus, mis pakub kvaliteetseid 
teenuseid kogu Lõuna-Viljandimaale.

105. Arvo Maling,
1967, Leeli küla,

vallavanem

106. Marju Aednik,
1957, Karksi-Nuia,
kaupluse juhataja

107. Are Jänes,
1984, Metsaküla küla,

arendusspetsialist

108. Kätlyn Jürisaar,
1993, Karksi-Nuia,

TTÜ üliõpilane

109. Anti Kala,
1983, Ainja küla,

insener-projektijuht

110. Jüri Kert,
1946, Karksi küla,

pensionär

111. Heino Kesküla,
1971, Karksi-Nuia,

ettevõtja

112. Katrin Kivistik,
1966, Karksi-Nuia,

lasteaia direktor

113. Liidia Klaas,
1955, Polli küla,

aednik

114. Kati Kuusk,
1980, Polli küla,
ministri nõunik

115. Toivo Kõss,
1948, Karksi-Nuia,

ettevõtja

116. Indrek Lepik,
1959, Karksi küla,

ettevõtja

117. Erki Maling,
1992, Leeli küla,
TTÜ üliõpilane

118. Henari Reinbach,
1987, Karksi-Nuia,

tsehhijuhataja

119. Tarmo Simson,
1953, Karksi küla,

käidukorraldaja

120. Urmas Suurpuu,
1972, Tuhalaane küla,

ettevõtte juhataja

121. Andi Sõmmer,
1958, Pöögle küla,

ettevõtja

122. Taimo Tugi,
1977, Karksi-Nuia,

politseinik, piirkonnavanem

123. Kert Varik,
1984, Ainja küla,

ettevõtja

124. Katrin Veevo,
1956, Karksi-Nuia,

õpetaja

125. Siret Vene,
1980, Karksi-Nuia,

õpetaja

Aeg aruandeks on küps
18. septembril pidas Karksi Vallavoliko-
gu selle koosseisuga oma viimase istungi. 
Sel valimisperioodil töötasid volikogus 9 
liiget valimisliidust Koostöö: Hendrik 
Agur, Harri Kunimägi, Indrek Palu, 
Olavi Pilk, Katrin Kivistik, Enn Sarv, 
Liidia Klaas, Raimo Sarv ja Leo Liiber 
ning asendusliikmena Ly Laanemets; 
IRL ja Keskerakond olid kumbki esin-
datud kolme liikmega. IRLi nimekirjas 
tõstsid volikogus kätt Andre Aavastik, 
Maire Sala ja Tarmo Simson, Keskera-
konda esindasid Laili Lamp, Heino Luik 
ja Alli Laande. Nemad vastutavad vii-
masel neljal aastal tehtu eest.

Nelja aastaga on toimunud 43 vo-
likogu istungit ning vastu on võetud 
198 otsust ja 79 määrust. Peale 2009. 
aasta valimisi kinnitati 9 volikogu ala-
tist komisjoni. Täna võib öelda, et ko-
misjonide moodustamisega satuti liialt 
hoogu, sest volikogul endal ei olnud 
sellist jõudu, et kõiki komisjone tööle 
rakendada. Poolel tööperioodil vahetus 
volikogu esimees ning vahetuse tingis 
minu meelest see, et volikogu esimees 
muutis meelt ning ei pidanud kinni va-
limislubadusest säilitada vallas güm-
naasium ning püüdis alustada valdade 
liitmist ja lahutamist. Selline erakonna 

poliitika toomine kohalikule tasandile ja 
kemplemine on alati seganud tööd. Sel-
le asemel, et valla asju ajada, lasti auru 
välja lehele artikleid kirjutades.

Meeldiv on alati ette lugeda saavu-
tusi ning teha kokkuvõtteid sellest, 
mis on ära tehtud. Eks valija otsusta-
gu, kas volikogu liikmed tõstsid õigel 
kohal kätt. Nelja aastaga on ehitatud 
noortekeskus, uuendatud staadion, 
investeeritud külamajadesse ja reno-
veeritud gümnaasiumi ujula. Suur 
ja mahukas oli vee ja kanalisatsioo-
ni projekt ning muidugi bussijaam!

järg lk 6
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See viimane on küll märk sellest, et 
valimised on tulekul, sest valimiste eel 
on bussijaama korduvalt ümber ehitatud 
ning kõnnitee äärekive ühest äärest tei-
se paigaldatud. Oluline on see, et meie 
kultuurikeskus saab uue soojustuse ja 
vettpidava katuse ning kooli riietus- ja 
pesemisruumid saavad uue ventilatsioo-
ni. Sellel valimisperioodil valmis Soka-
oru terviserada. Oleme saanud kasutada 
Euroopa Liidu raha, aga omaosalus pro-
jektides on sundinud pangalaenu võtma, 
mis omakorda mõneks aastaks surves-
tab valla eelarvet. Võlg on võõra oma ja 
see tuleb tagasi maksta. Volinikud suut-
sid igal aastal valida valla aukodaniku: 
2010 Kalju Kask, 2011 Asta Jaaksoo, 

2012 Margus Mõisavald ja 2013 Toi-
vo Kõss. Volikogu otsusega anti valla 
teenetemärk ja rahaline preemia 9 val-
lakodanikule ning igal aastal valiti aasta 
õpetaja. Tänu tublidele eestvedajatele 
on vallas toimunud traditsioonilised 
kultuuri- ja spordiüritused.

Ettevõtlus on valla eduka arengu 
alustala. Oleme püüdnud kiirelt me-
netleda ettevõtlusega seotud küsimusi. 
Karksi vallavolikogu on uhke vallas 
tegutsevate ettevõtjate üle ning hoiab 
pöialt, et jätkuks kvaliteetset ja haritud 
tööjõudu. Volikogus on olnud arutlusel 
mitmeid ettevõtlusega seotud detail-
planeeringuid. Viimane neist puudutab 
Lossimägede tankla piirkonda rajatavat 
kompleksi, mille eesotsas on meie oma 

valla mehed Kaarel Saaremets ja Kalev 
Jaago. Lilli ja Tuhalaande saame sõita 
mustkattega kaetud teed pidi. Need vo-
likogu poolt arutlusel olnud ja kinnita-
tud küsimused on olnud suuniseks val-
lavalitsuse töös, mis on taganud valla 
arengukava täitmise.

Tööd jätkub ka uuel volikogul. Lu-
bage loetleda need asjad, mille arutelu 
on pooleli ning mida ei suutnud ame-
tit maha panev volikogu lahendada. 
Suur kära oli ordulinnuse ümber, aga 
käraks ta jäänud ongi. Muret tekitav 
on vabatahtlike pritsimeeste olukord. 
Üürileping on õnneks allkirjastatud, 
aga tehnika hoiuruumi katus laseb läbi. 
Karksi-Nuia peatänav on luitunud ja 
räämas ilmega ning ega Karksi vald ise 

oma elamufondi korrashoiuga siin head 
eeskuju ei ole näidanud. Valla rahvaarv 
väheneb ja vananeb. Nende protsesside 
pidurdamiseks ei ole leitud õigeid hoo-
basid või ei ole volikogu ja valitsuse ta-
sandil mõistetud sellega kaasnevaid oh-
tusid. Hõre bussiliiklus valla siseselt ja 
naabervaldadega piirab eakate inimeste 
pääsemist vallakeskusesse ning tööjõu 
ja õpilaste liikumist. Valla inimeste 
turvatunne on häiritud, sest egas muidu 
vabatahtlike pritsimeeste kõrvale ei ole 
tekkinud vabatahtlikud korrakaitsjad, 
kes püüavad vargaid ja kurikaelu ohja-
ta. Kindlasti on tehtud töö eest saadav 
madal palk probleemiks.

Arvata võib, et nende probleemide 
sasipuntra lahendamine tagab jätkusuut-

liku elu pikemaks perioodiks ka meie 
vallas. Tänane ametist lahkuv vallavoli-
kogu on seisukohal, et rõngas- ja suur-
valdadega või gümnaasiumite liitmise 
ja lahutamisega eelpool nimetatud küsi-
musi ei lahendata.

Lubage vallavolikogu nimel tänada 
kõiki aktiivseid vallakodanikke, ette-
võtjaid, ametnikke, valitsuse liikmeid, 
vallavolikogu komisjonide liikmeid ja 
allasutusi meeldiva koostöö eest ning 
kutsun kõiki oma aktiivsust ja meelsust 
üles näitama juba 20. oktoobril kohali-
ke omavalitsuste volikogude valimistel.

Leo Liiber
Karksi Vallavolikogu esimees

Kallid Karksi valijad! Minu volitused Karksi val-
lavolinikuna lõppesid septembri alguses, kuna 
järgmisel valimisperioodil olen otsustanud kandi-
deerida Tallinna volikogusse, et osaleda suurtes 
ümberkorraldustes Eesti suurima õpilaste arvuga 
linna hariduselus.

Oma põhitööna ja kutsumusena olen siiski koo-
lipapa. Eesti eduka tuleviku võti peitub eelkõige 
inimestes, kes on saanud hea hariduse. Tallinnas 
on nende hulk suurim ja väljakutse väärikas, mille 
olen otsustanud vastu võtta.

Loodetavasti ei tunne minu valijad ja mõttekaas-
lased end petetuna. Olen tänulik võimaluse eest 
esindada teid Karksi Vallavolikogus 2,5 aastat vo-
likogu esimehe kohustusi ning peaaegu 1,5 aastat 
volikogu liikme kohustusi kandes, panustades oma 
jõudu ja energiat armastatud kodupaiga arendami-
seks.

Tänan koostöö eest vallavolinikke, vallavalit-
sust, vallaametnikke ja kõiki inimesi, kes tegid 
koostööd ja andsid head nõu! Tegin asju oma süda-
metunnistuse ja parima sisetunde järgi, mis võiks 

olla piirkonna arenguks parim. Olgu selleks hari-
duse kvaliteedi ja maakonna koolivõrgu arenguid 
puudutavad küsimused, valdade ühinemise temaa-
tikaga tegelemine ja põhjalikumale arutlusele too-
mine, volikogu liikmete rahvale lähemale toomine 
volikogu istungite pidamisega valla ettevõtetes ja 
asutustes. Jäägu see kõik nüüd rahva poolt valitud 
otsustajate hinnata.

Ühiskondliku tegevusega ja piirkonna arengule 
kaasa aitamisega jätkan niigi – nagu olen seda tei-
nud ka enne vallavolinikuks saamist ja nüüd ka 

hiljem. Karksi lennupäev, Mulgi maraton, kaasa 
löömine valla ja piirkonna arengu küsimustes – see 
kõik jääb. Nagu mu kõige armastatum paik kogu 
ilmas – maakodu, Kiivita talu Karksi vallas, mis 
on minu ja mu pere armastatud kindlus ja pesa-
paik, kust kaugemale taganeda pole kuhugi. Ta-
jun, et kunagi olen taas tagasi.

Soovin edu nii lõpetavale kui ka valitavale vo-
likogule.

Austusega
Hendrik Agur

5. oktoobril on üks tore päev – see on 
sünnipäev. Palju õnne, segaansambel 
„Pool kuus“!

Uskumatult kiiresti läheb aeg. Nen-
de viie aasta sisse on mahtunud kirev 
ja toimekas aeg. Kõiki ansambli ette-
võtmisi on saatnud muutumatult opti-
mistlik meel, nali, ja naer. Meid hoiab 
koos suur entusiasm, lavaarmastus, 
loomingulisus, elujaatus. Meie deviis 
on – „Pool kuus“ pole ainult muusika, 
vaid elustiil!

Meid on nähtud laulmas linnades ja 
maal, metsas ja mäe otsas. Oleme laul-
des olnud piiri peal ja lausa ületanud 
igasuguseid piire ning sattunud esinema 
lähivälismaale. Oleme laulvad näitlejad 
ning näitlevad lauljad. Jõuluajal anna-
me oma panuse laste jõuluetendusteks 
ning mitu aastat on nähtud meid esine-
mas Nava laval. Meie publikuks on ol-
nud igas vanuses inimesi ning loodame, 
et nad on meiega rahule jäänud. Kõik 
need aastad on meile laule õpetanud 
Anne Gomaa ja õnneks paistab, et ta 

6. ja 7. septembril toimus Karksi-Nuias VI Meefestival, kus 
arutati tõsiseid mesindusalaseid probleeme, otsiti uusi väljun-
deid, töötasid õpitoad ja olid meelelahutusprogrammid nii las-
tele kui täiskasvanutele. Laata ja lusti jätkus kõikjale, andes 
teada, et Karksi kandis elab tubli ja ühtekuuluv kogukond.

Festival algas kontserdiga Karksi Peetri kirikus ja jätkus 
müstilise tulemänguga ordulinnuse hoovis. Täname Indrek 
Palu, Viljandi Kultuuriakadeemia tudengit Anton Medve-
devit, kes andis kontserdi orelil, naisansambleid „Hõbeniit“ 
ja „Ehatäht“ ning külade esindajaid Karksist, Tuhalaanest, 
Lillist, Pollist, Murilt ja Remsilt, kes süütasid külades val-
mistatud tuleskulptuurid. Seda maagilist melu saatis šamaa-
nitrummiga Anti Kreem ja kaasa aitas Eve Rahno-Kotsar. 
Külade esindajad lennutasid oma soovidega tulelaternad tae-
valaotusesse.

Suur tänu põllumajandusminister Helir-Valdor Seederile 
ning vallavanem Arvo Malingule, kes oma kohalolemisega 
suutsid edastada selle ürituse vajalikkust. Aitäh lektorite-
le Anna Aunapile, Astrid Oolbergile, Reet Karisele, Antu 
Rohtlale ja Marianne Rosenfeldile, kes andsid teavet mesin-
dusest ja mesilasi varitsevatest ohtudest.

Ei saa mainimata jätta tublisid perenaisi Siina Taali, Ruth 
Kreemi ja nende meeskonda ning publiku poolt hinnatud too-
teid. Magusatest küpsetistest meeldis rahvale Velda Rohtla 
kõrvitsa-meekook, Siina Taali besee-meekook ja Irina Ran-
naku sidruni-meekook. Soolastest toitudest pälvisid enam 
kiidusõnu Velda Rohtla sealiharibad mee-tšilli marinaadis, 
Leili Lendre sealiha-seenevorm meega ja sealiha-suvikõr-
vitsa pätsike. Mulgi toitudest meeldis degusteerijatele kõige 
rohkem Hilja Rätsepa sõir ja plaadikook odrajahust õuntega, 
Reet Kõõra soolasilgusoust ja Viiu Lepiku kartulipudrukorp.

Täname taimeteede pakkujat Kaja Saart, Abja naisi, kes 
andsid mekkida enda valmistatud hoidiseid, fruktodisaini 
tegijat Maris Kreem-Õigust, lilleseadja Eda Annust, mesi-

algus lk 5

Aeg aruandeks on küps

Tänu usalduse eest ja pea püsti edasi – Karksi elu edendamiseks!

Augustis ja septembris on alustatud 
kolm kriminaalmenetlust seoses sisse-
murdmiste ja vargustega. Vargused on 
tabanud ka meie naabervaldasid. Toi-
mepandu iseloom ja mitmed kahtlased 
liikumised öisel ajal talude juures on 
meie valla elanikud muutnud ärevaks. 
Aktiivsed kodanikud on asunud omaal-
gatuslikult kodanikupatrulli, kuid meil 
kõigil on võimalus paljusid sissemurd-
misi ja vargusi vältida.

Paljud vargused pannakse toime lah-
tist akent või ust ära kasutades. Suletud 
aknad hoiavad sissemurdjaid eemale, 
sest klaaside purustamine äratab tähe-
lepanu. See näiliselt lihtne turvaabinõu 
on päris tõhus. Loe järgmisi soovitusi ja 
mõtle, kui turvaline on sinu kodu ning 
kuidas seda kindlamaks muuta. Koos 
ostetud turvavahenditega saad kau-
ba peale ka meelerahu. Sinu kodu on 
sinu kindlus! Loo suhted naabritega. 
Tutvu naabritega, ära ole anonüümne. 
Head suhted naabritega aitavad sul ra-
huliku südamega suvepuhkust veeta – 
naabrite informeerimine sinu äraoleku 
ajast aitab kaasa varguste ennetamise-
le. Signalisatsioon – nähtavale kohale 
paigaldatud signalisatsioon sunnib sis-
setungijat põhjalikult kaaluma, kas on 
mõtet edasi tegutseda. Katus ja aknad 
– katuselt ulatub varas edukalt akende-
ni ja rõdudeni, sellepärast tuleb aknad 
kindlalt sulgeda. Lukustada tuleb ka 
kõik väikesed aknad, näiteks vannitoa 
õhuaknad, katuseaknad jne. Värav ja 
aed – eramaja ümber ehitatud kõrge 
sein või aed aitab sissetungijaid eemale 
hoida. Kontrolli, kas maja ümbruses on 
halvasti kaitstud kohti ja kindlusta need. 
Üks võimalus vargaid eemale tõrjuda 
oleks okashekk. Soovitatav on eramaja 
esikülg hästi nähtavaks teha, sest siis ei 
saa vargad seal märkamatult tegutseda. 
Varuvõti – ära jäta varuvõtit tüüpilisse 
peidukohta: uksemati alla, lillepotti või 
kirjakasti. Neid kohti oskab varas es-
majärjekorras kontrollida. Garaaž ja 
kuur – hoia garaaž ja kuur alati lukus, 
eriti siis, kui need on elumajaga ühen-
datud. Lukusta ka tööriistad, redelid 
jms, et neid ei saaks kasutada majja 
sissemurdmiseks. Hoovi kaitsmine 
– takista potentsiaalse sissetungija tee 
siseõuele, kus tal on rohkem võimalust 
omaette tegutseda. Tundmatu küla-
line – parim kaitse tundmatu külalise 
eest on uksesilm ja tugev uksekett. Ära 
kutsu sisse ühtki kahtlast isikut. Tee 
kindlaks, kas tundmatu on see, kellena 
ta end tutvustab. Ära lase end häirida, 
kui külastaja väidab, et tal on väga kii-

re. Igaks juhuks kasuta ukseketti, kuni 
oled kindlaks teinud, kellega tegemist. 
Valgustus – varastele ei meeldi tegut-
seda hästi valgustatud kohas. Paljud 
sensorite või infrapunakiirguse abil 
töötavad välisvalgustid lülituvad tööle, 
kui nende välja satub mõni liikuv ob-
jekt. Maja uksed – kui maja uksed ei 
ole kindlad, ei ole kodu turvaline. Uks 
peab olema tugeva konstruktsiooniga. 
Eriti kerge on lõhkuda ukseklaasi, sel-
lepärast tasub nõrgad uksed massiivse-
te vastu välja vahetada. Ukselukkude 
kohta uuri müüjatelt. Kasulikud on lu-
kud, mida saab avada ainult võtmega. 
Sel juhul ei saa ukseklaasi sisse löönud 
varas seestpoolt ust lahti. Kui vargal 
õnnestub sisse saada, ei suuda ta siis-
ki kogu vara sama teed kaudu minema 
viia. Asjade märgistamine – vargad 
eelistavad väärtuslikke ning kergesti 
äraviidavaid ja müüdavaid esemeid, 
nagu televiisor, arvuti, fotoaparaat, 
antiikesemed, kuld- ning hõbeehted. 
Kasulik on kirjutada ka üles elektroo-
nikaseadmete seerianumbrid, sest siis 
on sul kergem oma asju ära tunda. 
Väärtesemetest võiks fotosid teha. Kui 
ese varastatakse, on politseil palju ker-
gem omanikku leida. Kortermaja ela-
nikel soovitame omavahel suhelda ja 
leppida kokku trepikoja uste sulgemine 
pimedal ajal. See meede aitab eemale 
hoida isikuid, kellel öisel-õhtusel ajal 
ei ole põhjust maja trepikojas luusida. 
Ärge hoidke jalgrattaid trepikojas lu-
kustamata.

Juhul, kui märkate isikuid või sõidu-
keid ja nende tegevus on teis kahtlust 
äratav, siis enne, kui olete ise otsusta-
nud sekkuda, teavitage sellest ka ko-
heselt politseid, helistades lühinumb-
ril 110.

Kutsume üles ka aktiivseid elanikke, 
kes oma piirkonna turvalisuse tagami-
seks soovivad oma vaba aega kulutada, 
astuma esimesi samme abipolitseini-
kuks saamise suunas, võttes ühendust 
meiega. Koos loome turvalisust!

Karksi konstaablijaoskonnal on ka 
oma konto Facebookis, milles avaldame 
operatiivsemalt infot oluliste sündmuste 
kohta, sh soovitusi oma kuritegude väl-
timise kohta.

Koos loome turvalisust!
Taimo Tugi

Karksi konstaablijaoskonna 
piirkonnavanem,
vanemkomissar

Piirkonnapolitsei soovitused Müstiline meefestival Karksi-Nuias

Meefestivali avamisel esimene ordumeister Indrek Palu 
ja päeva juht Anti Kreem koos külavanematega.

Foto: Kai Kannistu

mumm Idi Juhkamsoni, kes tegeles lastega, mõnusa meele-
olu loojaid Heino Sõna ja Väino Erot, noorte tantsuansamblit 
„Kuu“ Paikuselt ja ansamblit „Kiiora“ Setumaalt.

Aitäh Margus Põldsepale, Jaanus Jantsonile ja Marko Mat-
verele meeleoluka kontserdi eest, tegusale päevajuhile Anti 
Kreemile ja helitehnik Heiti Maistele.

Suur tänu meie ürituse rahastajatele: Kohaliku Omaalga-
tuse Programm, Rahandusministeerium, Karksi vald, Eesti 
Mesinike Liit, Hasartmängumaksu Nõukogu, Karksi-Nuia 
AMS, Polli Aiandusuuringute Keskus, pubi „Tantsivad Mul-
gid“. Tänusõnad kõikidele toetajatele, kaasaaitajatele ja laa-
dalistele.

Korraldajate nimel
Leili Nael

Pool kuus – laulud suus

Igal aastal on Pool Kuus osalenud Naval piirilaulmises Eesti Vabariigi 
sünnipäeval.

Foto: Kai Kannistu

tahab ja suudab meid veel välja kanna-
tada.

8. novembril toimub Karksi Valla 
Kultuurikeskuses ansambli „Pool kuus“ 
sünnipäevakontsert, pakume torti ja 

kohvi.
Ootame oma ridadesse uusi lauljaid, 

eriti mehi! Nii kõlavad meie hääled 
veelgi tugevamalt ja värvikamalt!

Triinu Riis
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
T 01.10	 12.00	 Rahvusvahelise muusikapäeva kontsert
		  – Lauri Kadalipp saksofonil, Paul Neitsov
		  kitarril, Jorven Viilik basskitarril ja Kristjan
		  Mängel trummidel
T 01.10	 12.00	 Eakate päeva tähistamine. Kloun Ummi,	
		  Sirje ja Rein Kurg
K 02.10	 16.00	 Näitus sinises saalis: Valev Seina abstrakt-
		  sed maalid
K 02.10	 10.00	 Eesti regionaalse kultuuripoliitika nõukogu ümarlaud
R 04.10	 14.00 	 Õpetajate päeva pidulik vastuvõtt / kutsetega
K 09.10	 19.00 	 Eesti film „Free Range“. Pilet 2 €
E 14.10	 17.30	 Erakond Isamaa ja Res Publica Liidu kandidaadid Karksi Vallavoli-
		  kogusse kutsuvad valijaid üheskoos koduvalla arengute üle arutama
14.–20.10		  I korruse fuajees fotonäitus „Idamari naine ja tema maailm“
N 17.10	 19.00	 Hõimupäev. Mulgi-Mari õhtu. Esinejad Mari- ja Mulgimaalt
R 18.10	 19.00 	 Ansambli Tuulepuu CD esitluskontsert
P 20.10	 09.00	 Karksi Vallavolikogu valimised
P 20.10	 12.00	 EMLS Kalevi poistekoori kontsert. Tasuta
T 22.10	 16.00 	 Fotograaf Jaan Pääsuke teeb ilu- ja passipilte
T 22.10	 18.00 	 OMA MAJA 9, Karksi kultuuriloojate auraamatusse kandmine
R 25.10	 12.30 	 Altai palsami, Živitsa õli ja Ortoflexi palsami esitlus
R 25.10	 17.00 	 Klubi „Hõbeniit“ õhtu
L 26.10		  Lahtiste uste päev: „24 tundi Eestimaa rahvamajas“
	 00.00	 Eesti film „Kertu“. Pilet 2 €
	 02.00–05.30	 Tantsutreeningud välislektoritega
	 06.00	 Joogatund. Juhendaja Tiina Suur
	 07.00	 Hommikupuder, tee, kohv
	 08.00	 Näitus „Juta Räägeli vilditööd“
	 08.15	 Päikese tervitus
	 10.00	 Käsitöökoda: viltimine, kaaruspael ja näpunöör. Õpetavad Juta Räägel
		  ja Tiina Ilusmets
	 10.00	 Mesinduskonverents „Keskkonna majandamine läbi mesinduse“.
		  Korraldaja Eesti Mesinike Liit
	 11.00	 Mulgi oma ülikuul
	 20.00	 Tantsuõhtu: KOLHOOSIPIDU ansambliga Arest. Nostalgilistes riietes
		  külalistele üllatus! Pilet eelmüügist 5 €, samal õhtul 7 €
	 24.00	 Õnne ja rõõmu paiskamine üle maa
K 30.10	 10.00	 OÜ Silmarõõm nägemiskontroll ja prillide müük

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
R 11.10		  Gümnasistide õhtu
12.–19.10		  Noortevahetus (Eesti–Itaalia–Taani). Korraldaja Indrek Palu
17.–18.10		  „Memento mori“ – loengusari tervislikust toitumisest, tätoveeringute
		  mõjust kehale, stiil ja etikett, seksuaalkasvatusest, esmaabist ning
		  inimsuhetest A. Kitzbergi nimelises Gümnaasiumis. Koostööprojekt
		  AKG õpilasesindusega
22.–23.10		  Noortevahetus Hiiumaal (Pühalepa ja Karksi-Nuia noortekeskus)
24.–25.10		  Foorumteatri laager noortekeskuses

KARKSI KÜLAMAJA
K 16.10	 11.00	 Eakate ennelõuna. Teeme plaane uueks hooajaks

LILLI KÜLAMAJA
K 09.10	 12.00	 Matk „Loodust avastamas“
R 11.10	 13.00	 Kasutatud riided
E 21.10	 13.00 	 „Värvilised hoidised purgis“
K 23.10	 12.00	 Laste üritus „Eesti raamatu päev“

KARKSI-NUIA LASTEAED
R 4.10	 10.00	 Õpetajate päev
7.–10.10		  Leivanädal
K 16.10		  Piilude rühma pereüritus
N 31.10	 11.30	 Teatrietendus „Suss-sepad“

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
N 17.10	 09.50	 Ettelugemispäev „Eesti loomamuinasjutud“
T 22.10	 11.00	 Mälumäng lastele „Kas tunned lastekirjandust?“
K 23.10	 17.00	 Eesti raamatu päev. Kohtumine Heiki Raudlaga
N 24.10	 11.00	 Laste tegelustuba: pabeririba uus elu
Näitused
01.10.–25.10	 Helvi Jürissoni sõnalapsed
01.10.–25.10	 Heiki Raudla ajatud lood

Eesti Rahvamajade Ühing on kutsunud kõiki Eestimaa rahvamaju koostööle – osa-
lema 26. oktoobril ühisprojektis „24 tundi Eestimaa Rahvamajas“. Projekti raames 
on rahvamajade uksed avatud ööpäevaringselt, et näidata mitmekülgseid tegevusi 
ja võimalusi ning pakkuda meelelahutust.

Projekti eesmärgiks on väärtustada Rahvamaja rolli kaasaja ühiskonna pildis ja 
anda edasi paikkonna omanäolisust läbi mineviku ja tuleviku. Kõik osalevad rahva-
majad on koostanud tegevuskava lähtuvalt oma võimalustest tingimusega alustada 
kell 00.00 ning lõpetada 24.00 või hiljem.

Sellel päeval tutvustatakse ja tõstetakse esile rahvamajade tegevusi ja teenuseid. 
Luuakse uusi kontakte, toimub aktiivne infovahetus, hoogustatakse omavahelist 
suhtlust ning koostööd. Kõikide maakondade aktiivsed kultuuritöötajad on andnud 
teada kokku üle 150 rahvamaja lahtiste uste ööpäevast.

Viljandimaalt võtab antud projektist osa kaheksa rahvamaja: Abja, Võhma, Suu-
re-Jaani kultuurimajad, Paistu, Saarepeedi, Pilistvere rahvamajad, Sakala keskus 
ja Karksi Valla Kultuurikeskus.

Karksi Valla Kultuurikeskuses toimuvad öökino, tantsu- ja joogatreening. Ter-
vitame ühiselt päikesetõusu ning süütame kultuuritule. Avatud on näitused ja kä-
sitöökojad ning saab osa võtta heategevusloteriist. Mulgi oma ülikuul ootab pä-
randkultuurist huvitatuid loengutele ja Eesti Mesinike Liit korraldab üle-eestilise 
mesinduskonverentsi. Õhtul on kõik oodatud tantsupeole nimega „Kolhoosipidu“, 
kus rahvast tantsitab ansambel „Arest“.

Suur soov on jõuda sel päeval kõikidesse avatud rahvamajadesse, et saaksime 
maakonna tule ühiseks, energiast suureks tuleks liita. Maakondade tulesid ooda-
takse kell 19.00 Tori rahvamaja juurde, kus toimub nende ühtesulatamine ning 
kõnekoosolek koos meeleolukama osaga.

Kohtumispaik Karksi Valla Kultuurikeskus! Tule, saa osa pakutavast või aita 
kaasa mõelda: Kellele? Millal? Miks? Kui palju?

Kai Kannistu

RINGITEGEVUS KARKSI-NUIA NOORTEKESKUSES

Esmaspäev:
13.45–14.35	 Rahvatants II klass (Anneli Arraste)
16.15–17.30	 La Danza (Reet Rosenblatt)
17.30–19.00	 Naised trimmi (Reet Rosenblatt)
19.00		  Idamaine tants (Tiina Suur)
Teisipäev:
13.00–13.45	 Rahvatants III klass (Anneli Arraste)
15.00–16.15	 Glitter (Reet Rosenblatt)
16.15–17.30	 Starlets (Reet Rosenblatt)
18.30–20.00	 Linedance (Kristin Kurtna)
Kolmapäev:
13.45–14.35	 Rahvatants II klass (Anneli Arraste)
15.00–16.15	 Glitter (Reet Rosenblatt)
16.15–17.30	 Starlets ja La Danza (Reet Rosenblatt)
Neljapäev:
10.00–11.00	 Eakate võimlemisring (Enna Vallas)
13.45–14.35	 Rahvatants III klass (Anneli Arraste)
15.00–16.15	 Starlets (Reet Rosenblatt)
16.15–17.30	 La Danza (Reet Rosenblatt)

Karksi Valla Kultuurikeskuse huviringid 
alustavad uut hooaega

Esmaspäev:
11.00	 Hõbeniidi lauluansambel, juhendaja Syrle Eesik (tel 5343 2871),
	 7. oktoober
18.30	 Naisrahvatantsurühm Mari, juhendaja Leili Nael (tel 5695 8776),
	 30. september
19.00	 Tervisevõimlemine (1 €), juhendaja Katrin Veevo (tel 5342 6126)
20.00	 Segarahvatantsurühm Sõlesepad, juhendaja Ants Arro (tel 504 7804),
	 30. september
Teisipäev:
17.30	 Naisrahvatantsurühm Kadri, juhendaja Anneli Arraste (tel 5362 9692),
	 8. oktoober
19.00	 Naisrahvatantsurühm Krõõt, juhendaja Anneli Arraste, 8.oktoober
20.30	 Segarahvatantsurühm Tantsurõõm, juhendaja Anneli Arraste
Kolmapäev:
14.30	 Käsitööring, juhendaja Tiina Ilusmets (tel 5698 0796), 2. oktoober
16.00	 Noorteteater „O“, juhendaja Silvia Soro (tel 520 2528), 9. oktoober
16.30	 Noorte, laste, mudilaste lauluring, juhendaja Anne Gomaa
	 (tel 516 4092), 2. oktoober
18.00	 Segaansambel Pool kuus, juhendaja Anne Gomaa, 2. oktoober
19.00	 Naiskoor Maimu, juhendaja Ivi-Heljo Harju (tel 5823 0408), 2. oktoober
18.30	 Naisrahvatantsurühm Mari, juhendaja Leili Nael
20.00	 Segarahvatantsurühm Sõlesepad, juhendaja Ants Arro
Neljapäev:
14.00	 Karksi mulkide mokalaat, juhendaja Viiu Lepik (tel 552 0205),
	 1 x kuus, neljas neljapäev
19.00	 Tervisevõimlemine (1 €), juhendaja Katrin Veevo, 3. oktoober
19.00	 Segarahvatantsurühm Tantsurõõm, juhendaja Anneli Arraste,
	 3. oktoober
19.30	 Muusikakoolis rahvamuusikaansambel Lustipill, juhendaja Vello
	 Ainsalu (tel 5649 3479)
20.30	 Naisrahvatantsurühm Krõõt, juhendaja Anneli Arraste
Reede:
18.00	 Seltskonnatantsuklubi „Lipsi“, juhendaja Jaan Kotter
	 (president M. Pugal 5345 5153), 4. oktoober
Laupäev:
11.00	 AKG vilistlaste noorte segarahvatantsurühm, juhendaja Anneli Arraste,
	 1 x kuus, 12. oktoober

2014. aastal on XXVI Laulu- ja XIX Tantsupidu „Aja puudutus. Puudutuse 
aeg“. Kõik kollektiivid ootavad endisi ja uusi huvilisi! Tulge julgelt, läheme 
ühiselt peole!

Ringide aegade muutmisest anname teada Karksi Valla Kultuurikeskuse ko-
dulehel http://www.kultuurikeskus.karksi.ee.

Järgmisel suvel toimub Tallinnas jälle 
suur laulupidu „Aja puudutus. Puudu-
tuse aeg“. Soov jõuda laulukaare alla 
on igal Eestimaa kooril. Et osa võtta 
soovijaid on rohkem kui peopaik mahu-
tab, tuleb palehigis harjutama hakata.

Meie valla naiskoor Maimu on üld-
laulupidudele jõudnud oma loomisest 
saati. Eeloleva peo repertuaari on va-
litud küllalt rasked lood, mis väikese-
le koosseisule, 16 lauljale, tõenäoliselt 
pähkliteks osutuvad. Seepärast kutsume 
enda seltsi uusi lauljaid, kel on kindel 
viisipidamine, mõningane kooslaulmise 
kogemus ja hea tahe kohale tulla üks-
kõik millisest valla nurgast. Kui saak-
sime juurde kümme uut lauljat, oleks 
super!

Proovid algavad oktoobris ja toimu-
vad kolmapäeviti kell 19.00 Karksi 
Valla Kultuurikeskuses.

Ivi Harju
koorijuht

On rõõm taas kutsuda mälumängureid 
osalema Mulgimaa mälumängus, mis 
möödunud hooajal osutus väga popu-
laarseks, kui osales 21 võistkonda.

Töötasime meeskonnaga läbi eelmise 
aasta tagasiside lehed ja võtsime arvesse 
osalejate nõuanded. Tänavu korraldame 
mälumänguvoorud neis valdades, kuhu 
eelmisel aastal ei jõudnud. Anname 
võimaluse ennast tutvustada, taidlejatel 
esineda ning osalejaid võõrustada neljal 
vallal: Halliste, Helme, Hummuli, Vil-
jandi ning Mõisaküla linnal.

Mälumängus on oodatud kaasa lööma 
kõikide Mulgimaa valdade esindused, 
tänavu siis ka Viljandi vald – igast val-
last 1–3 võistkonda, igas 5 liiget. Vanu-
sepiiranguid ei ole.

Mulgimaa valdade vaheline mälu-
mäng toimub 5etapilisena – iga etapp 
erinevas kihelkonnas, üks kord kuus: 
23. oktoobril 2013 Halliste Põhikoolis, 
27. novembril 2013 Hummuli Rahvama-
jas, 22. jaanuaril 2014 Viiratsi koolis, 
26. veebruaril 2014 Mõisaküla Kultuuri-
majas ja 26. märtsil 2014 Ala Rahvama-
jas. Lisaks otsustasid korraldajad, et 16. 
aprillil 2014 toimub lisavoor lastele ja 
noortele. Täpsem info järgmises lehes.

Küsimusi koostavad: Olav Renno, 
Piia Mänd, Alli Laande, Anne-Ly Üt-
sik, Enno Liiber ja Anne Pai. Igas etapis 
küsitakse 2 x 12 küsimust. Iga küsimuse 
õige vastuse eest saab 2 punkti, aga kui 
õigesti vastab ainult üks võistkond, saab 
see vastuse eest 3 punkti. Vaheetapi võit-
nud võistkond saab „rändkarika“, mis 
eelmisel hooajal oli hoiul nii Halliste, 
Tarvastu kui Karksi võistkondade käes. 
Kõikide etappide eest saadud punktid 
summeeritakse ja selgitatakse üldvõit-
ja. Mälumängu lõpetamisel auhindame 
võistkondi tänukaardi ja meenetega.

Palume võistkondadel registreerida hil-
jemalt 21. oktoobriks 2013 aadressil kai.
kannistu@karksi.ee, info tel 5198 1363.

Mälumängu korraldamist toetavad: 
Kultuuriministeeriumi „Mulgikultuuri 
programm“, Mulgi Kultuuri Instituut ja 
omavalitsused, kus etapid toimuvad.

Kai Kannistu

August Kitzbergi 
nim Gümnaasiumi 

lastevanemate 
üldkoosolek

toimub 9. oktoobril 2013 
kell 18.00 kooli aulas.

Koosoleku teemad:
- lastevanemate rahuloluküsitluse 
analüüs ja tagasiside;

- hetkeseis ja uue õppeaasta eesmär-
gid koolis;

- uue hoolekogu liikme valimine.

10. septembri õhtupoolikul kogunesid las-
teaia Kiisude rühma koos lastega emad ja 
isad, vanaemad ja vanaisad, et tähistada 
lustlikult möödunud vanavanemate päeva.

Ürituse viisime läbi kolmes grupis. Üks 
rühm läks lastekööki pannkooke küpseta-
ma, kus taigna tegemisel said kõik abiks 
olla. Lapsed segasid mune, suhkrut, soo-
la, piima ja jahu. Küpsetamine jäi siiski 
vanemate-vanavanemate hoolde. Tore oli, 
et pliidi ääres askeldasid vapralt ka isad 
ja vanaisad.

Teine grupp jäi Kiisude rühma kassi 
maski meisterdama. Oma loovust kasu-
tades sai meisterdamiseks valida mitmeid 
erinevaid materjale ja vahendeid – vär-
vilisi pabereid, liimi, kääre, pliiatseid ja 
kriite.

Kolmas grupp suundus õue aardejahile. 
Aarde leidmiseks tuli rühmaväljakul läbi-
da kaardi järgi ette antud rada ja lahenda-
da teele jäävad ülesanded. Leitud aardest 
sai igaüks oma osa – väikese kommi, et 
suu magusaks teha.

Olles ühe tegevuse lõpetanud, vaheta-
sid grupid kohad. Kui kõigil pannkoogid 
küpsetatud, maskid valmis ja aare leitud, 
kogunesime taas kokku. Mängisime oma 
meisterdatud maskidega ringmängu „Kiisu 
läks kõndima“. Õhtu jätkus improviseeri-
tud lavastusmänguga „Punamütsike“, kus 
suurepäraseid näitlejaoskusi näitasid kolm 
isa, mängides hundi, vanaema ja jahime-
he rolli. Punamütsikest mängis üks ema ja 

Mulgimaa mälumäng II

Lauluhooaeg on 
algamas

24 tundi Eestimaa Rahvamajas

Pannkoogiõhtu lasteaias

Kiisude rühma lapsevanemad 
„Punamütsikese“ lavastuses.

Foto: Ade Laande

Punamütsikese ema rollis oli üks vanaisa. 
Etendus pakkus nalja ja lusti nii väikestele 
kui suurtele vaatajatele.

Õhtu lõppes ühise pannkookide söömi-
sega ja vanemate kaasa toodud mooside 
maitsmisega. Kiisude rühma lapsed ja 
õpetajad tänavad vanemaid ja vanavane-
maid toreda koosveedetud õhtupooliku 
eest!

Eraldi avaldame tänu Kaspari emale 
Eva Pruulile, kes tõi järgmisel päeval 
õuealale poni, keda lapsed said vaadata, 
paitada ja kammida. Looma nägemine 
ja katsumine tekitas laste seas elevust ja 
suurt rõõmu. Ootame jätkuvalt vanemate 
aktiivset kaasalöömist lasteaiaelus!

Ade Laande, Tiiu Sõmmer, Merike 
Arm

rühmaõpetajad
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Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
LIIDIA SOSSI

14.08.1923–03.09.2013
Karksi-Nuia

Leia üles kõik ilus,
mis elul on anda.
Hoia alles kõik hea,
mis antud Sul kanda.

Õnnitleme sünnipäeva puhul
1. oktoober	 Aadu Vaarmets		  Karksi-Nuia		  87
1. oktoober	 Mati Soovik		  Lilli			   70
3. oktoober	 Salme Ruusing		  Tuhalaane		  87
4. oktoober	 Hans Mikal		  Äriküla			   87
5. oktoober	 Elfriede Kuusksalu		 Karksi-Nuia		  80
5. oktoober	 Josephe-Hermine Johanson	 Ainja			   89
7. oktoober	 Helmi Kahu		  Oti			   88
8. oktoober	 Asta Arro			  Univere			   85
10. oktoober	 Aliide Mets		  Polli			   87
10. oktoober	 Sergei Soplin		  Karksi-Nuia		  80
11. oktoober	 Leida Andre		  Polli			   91
13. oktoober	 Nanni Vares		  Karksi-Nuia		  86
13. oktoober	 Vello Metsavas		  Karksi-Nuia		  70
14. oktoober	 Alvine Torim		  Hirmuküla		  90
14. oktoober	 Olev Lepp		  Karksi-Nuia		  88
14. oktoober	 Olev Tiit			   Karksi-Nuia		  65
15. oktoober	 Arne Tell			  Karksi-Nuia		  65
19. oktoober	 Oskar Soovik		  Karksi-Nuia		  90
19. oktoober	 Lea Johanson		  Karksi-Nuia		  75
20. oktoober	 Paavo Tross		  Karksi-Nuia		  87
21. oktoober	 Eugen Jents		  Karksi-Nuia		  88
25. oktoober	 Elve Palu			  Karksi-Nuia		  75
27. oktoober	 Juhan Pedanik		  Morna			   70
30. oktoober	 Maire Sala		  Karksi-Nuia		  65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid

17. juulil sündis Annika ja Margus Liivamäe perre tütar Kärol
16. septembril sündis Kai Lindoja ja Raimo Kotka perre tütar Christella

EELK Peetri 
koguduse teated

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga

kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

AS MIVAR-VIVA asukohaga Viljandi linn, Lossi t 41 (bus-
sijaama juures) võtab tööle töömahu olulise suurenemise tõttu 
täiendavalt liinide komplekteerimiseks:

LIINIMEHAANIKUID,
OPERAATOREID,
ÕMBLEJAID,
VAAKUMPAKKIJAID (täiskasvanud noormehi) jne.

Töö on tekstiilitööstuse (tekid, padjad jne) tootmisliinil kahes 
vahetuses täistööajaga. Täiendõpe kohapeal. Tasu vastavalt tehtud tükitöö ko-
gustele ja lisaks preemia normitäitmise eest. Lõunaks soe toit soodsa hinnaga 
oma maja sööklast.

Tööd vaatama ja läbirääkimisi pidama tule kohapeale igal tööpäeval kell 
9.00–16.00.

Telefon 433 3748 või 433 4296. Kuulutus ei aegu!

Lossi t 28, tel 433 4171
www.mulgiarvutid.ee

E–R    9–18

50 €

100 €

KASUTATUD
LAUAARVUTID

koos tarkvaraga
alates 50 € 

JA SÜLEARVUTID
alates 100 €

☺SILMADE KONTROLL

☺SILMARÕHU MÕÕTMINE

☺PRILLIDE MÜÜK

☺PRILLIDE PISIREMONT

☺OPTILISED 
      PÄIKESEPRILLID

telefonil:
INFO ja etteregistreerimine

5219014

26. oktoober 2012. a.
KELLA 10:00-st
KARKSI-NUIA

KULTUURIKESKUSES
Nägemisteravuse kontroll maksab 6€. Prillitellijale on kontroll TASUTA.

30. oktoober 2013. a

Silmade kontroll maksab 6 €. Prillitellijale on kontroll TASUTA.

18. oktoobril
kell 22.00

esineb Tantsivate 
Mulkide Pubis

tuntud Taani artist 

Richardt Nielsen.
Pilet 2 €.

Oktoobrikuus
igal kolmapäeval

Tantsivate Mulkide 
Pubis

kell 20.00 Karaoke.
Õhtut juhib Gunnar Loho.

Viktoriin, auhinnad ja Üllatused. 
Tasuta!

Laadurekskavaator: kaeve-, laadimis- 
ja lumekoristustööd 25 € / tund + km. 
Lähtekoht: Karksi-Nuia (Äriküla).
Info tel 522 6090, Tarmo Sossi.

Rendile anda renoveeritud äriruum suu-
rusega 18 m² AS Iivakivi majas Pär-
nu mnt 8 II korrusel. Kontakt: Urmas 
Suurpuu, tel 513 5306,
e-post: urmas@iivakivi.ee.

Soovin üürida korteri Karksi-Nuias. 
Sobib nii ahikütte kui ka keskküttega. 
Info tel 5371 3854.

Müüa 3toaline keskküttega korter Kark-
si-Nuias otse omanikult.
Info tel 5192 5054.

Nahkru talu Ärikülas müüb toidukartu-
lit „Laura“ ja „Fontane“. Transpordi 
võimalus. Info tel 516 5187.

Müüa küttepinde (kask, kuusk, lepp). 
Info tel 505 2205.

Müüa tahkesõnnikut.
Info tel 5869 3372.

Kollektsionäär ostab münte, märke, 
medaleid ja ordeneid. Huvi pakuvad ka 
vanemad postkaardid/fotod, raamatud 
jms. Küsi lisainfot 5399 6098, Rene.

6. oktoobril kell 14.00 Jumalateenis-
tus armulauaga. Järgnevad kohvilaud 
ja vestlusring.
13. oktoobril kell 14.00 Lõikustänu-
püha Jumalateenistus armulauaga. 
Toome ande altari ette. Järgneb kohvi-
laud.
20. oktoobril kell 14.00 Jumalateenis-
tus armulauaga. Järgnevad kohvilaud 
ja vestlusring.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ris-
timine, leer, laulatus, matus, piht) tel 
521 2518 või e-posti teel allan.praats@
eelk.ee

1. septembril toimusid Varssavis VIII rahvusvahelised 11–
13aastaste koolinoorte kergejõustikuvõistlused, mille korral-
dasid Poola Olümpiakomitee ja Eesti Suursaatkond Varssavis. 
Võistlustel osales 8 riiki: Tšehhi, Ungari, Slovakkia, Poola, 
Läti, Leedu, Ukraina ja Eesti. Eesti koondvõistkonda kuulu-
sid 36 tublimat koolisportlast ja 6 treenerit üle vabariigi.

August Kitzbergi nimelisest Gümnaasiumist esindasid Ees-
tit Enn Robert Kinnas 60 m jooksus ja Birgit Pilk palliviskes. 
Enn Robert saavutas 60 m jooksus rekordilähedase tulemuse 
8,06 ning sai sellega 4. koha. Birgit Pilk saavutas palliviskes 
samuti hea tulemusega, 48 meetrit, 6. koha. Kokkuvõttes sai 
Eesti koondvõistkond 5. koha.

Lisaks spordivõistlustele toimusid ka erinevad kultuuriüri-
tused – vastuvõtt Eesti Vabariigi Suursaatkonnas Varssavis, 
vanalinnaga tutvumine, kohaliku loomaaia külastamine. Sa-
muti käidi vaatamas 2012. aasta EM-ks valminud rahvuslik-
ku jalgpallistaadionit.

Jumalik liturgia
Pühade Isade Pühapäeva auks
pühapäeval, 13. oktoobril kell 10.00.

Liturgial teenib Tartu pühitsetud piis-
kop Eelija.

EAÕK Karksi-Nuia 
kirikus

Kergejõustikuvõistlustel Poolas

Foto: Eesti Koolispordi Liit

Eesti võistkond Poolas.

Suur tänu ka toetajatele, tänu kellele võistlustel osalemine 
võimalikuks sai – August Kitzbergi nim Gümnaasium, AS 
Eesti Pagar, AS Värska Vesi, Eesti Koolispordiliit ja Hasart-
mängumaksu nõukogu.

Riho Siil

2013. aasta esimesed 8 kuud on olnud meile 
edukad, oleme suutnud kasvatada mahtusid 
ligi 20% võrreldes eelmise aastaga, müües 
oma toodangut 2013. aastal 20-le erinevale 
turule. Oleme selle saavutanud tänu tublile 
meeskonnatööle müügis, ostus, logistikas, 
tootmises, halduses ja tehnikas.

2012. aastal töötas meie ettevõttes 70 
töötajat, hetkel on meil 80 töötajat. Seoses 
müügimahtude suurenemisega ja plaaniga li-
sada järgmisel aastal üks lisavahetus, otsime 
oma meeskonda uusi töötajaid erinevatele 
aladele, mis sobivad nii naistele kui meeste-
le ning ei eelda varasemat töökogemust.

Tähtis ei ole, kas oled õppinud kokaks, 
keevitajaks või oled koduperenaine – otsime 
inimesi, kes tahavad teha tööd, kes on val-
mis uusi kogemusi omandama ning koostöös 
meeskonnaga tulemuse nimel pingutama. 
See ei käi lihtsalt ja tulemuse saavutamine 
vajab aega ning kannatlikkust. Puidukojas 
on enamikes ametites võimalik välja õppida 
kohapeal – uuele töötajale määratakse tööle 
asumisel õpetaja, kelleks on samal ameti-
kohal töötav pädev töötaja. Kahjuks tuleb 
tõdeda, et alati pole uute töötajate tööleasu-
mine läinud ideaalselt, kuna õppeperiood 
on jäänud lühikeseks ning kiiresti on tulnud 
„õppida iseseisvalt ujuma“. Selleks, et välti-
da lühikeseks jäänud õppeperioodi, värbame 

Puidukoda otsib täiendavat tööjõudu

Puidukoda väärtustab oma töötajaid ja nende peresid.
Augustis toimus firma perepäev Valmas.

Foto: Margus Ragun

järgmiseks aastaks inimesi juba täna.
„Kui Sa oled huvitatud ja motiveeritud tu-

lemuslikku tööd tegema, siis on võimalik ka 
koos ettevõttega areneda ning väärilist tasu 
teenida“ – Janek Kiisler, tõstukijuht, Puidu-
kojas seitse aastat.

Mõned näited: tänane tootmisjuht Ain 
Öövel alustas Puidukojas 2005. aastal sae-
puru pakkijana, tänane tootmisjuhi assistent 
Annika Veidenberg alustas kolm aastat taga-
si liinioperaatorina ja seejärel töötas sortee-
rijana. Neid näiteid on veel palju ja see on 
tõestuseks, et ettevõttes on võimalik arene-
da, kui Sa ise seda tahad.

Puidukoda otsib oma meeskonda liini-
operaatorit, sorteerijat, lintsaeoperaatorit, 
höövlimeistrit, tõstukijuhti, automaatik-
elektrikut.

Kui Sul on huvi töövõimaluste kohta 
Puidukojas, siis palun saada oma CV esi-
mesel võimalusel e-posti aadressile info@
puidukoda.eu. Võtame Sinuga ühendust 
ja kutsume külla – näitame meeleldi, kes 
me oleme ning mida teeme.

Lisainfo: www.puidukoda.eu.
Peeter Mattson

OÜ Puidukoda tegevjuht


